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Adalet Bakanı Yılmaz
Tunç, İstanbul Büyük-
şehir Belediye (İBB)
Başkanı Ekrem İma-
moğlu’nun gözaltına
alınmasına ilişkin, "So-
ruşturma tüm yönle-
riyle büyük bir hassa-
siyet ve titizlikle yü-
rütülmektedir" dedi.

Bakan Tunç, "Kendi
içerisinde hak arama
yolları sonuna kadar
açıktır. Adaletin tam
ve eksiksiz tecellisi için
süreci sükûnetle takip
etmek, verilecek kararı
saygıyla karşılamak he-
pimizin ortak sorum-
luluğudur. » Sayfa 5’te

MHP Genel Başkanı
Devlet Bahçeli, İstanbul
Büyükşehir Belediye
Başkanı Ekrem İma-
moğlu'nun gözaltına
alınmasına ilişkin, "Hu-
kukun vereceği her tür-
lü karara saygıyla yak-
laşmak, ortak sorum-
luluk olmalı." ifadesini
kullandı. Şiddetin in-
sanlık onurunun hiçe
sayılması, insanlık de-

ğerlerinin ayaklar altına
alınması olduğunun al-
tını çizen Bahçeli, "Te-
rörsüz Türkiye aynı za-
manda şiddetsiz bir Tür-
kiye'dir. Hem bireysel
hem de toplumsal dü-
zeyde şiddetin önlen-
mesi öteden beri has-
sasiyet gösterdiğimiz,
duyarlılık sergilediğimiz
sıcak konu başlığıdır”
dedi. » Sayfa 5’te

Soruşturma kapsamında,
İBB Başkanı Ekrem İma-
moğlu, Beylikdüzü Bele-
diye Başkanı Murat Çalık,
Şişli Belediye Başkanı Re-
sul Emrah Şahan ve şarkıcı
Ercan Saatçi'nin de arala-
rında bulunduğu 87 şüp-
heli gözaltına alındı. İs-
tanbul Cumhuriyet Baş-
savcılığından yapılan açık-
lamada, PKK/KCK terör
örgütünün metropol illerde

etkinliklerinin arttırılması
amacıyla fiilen 31 Mart
2024 tarihinde gerçekleşen
yerel seçimlerde hayata
geçirdiği "kent uzlaşısı"
faaliyetiyle ilgili olarak te-
rör örgütü elebaşlarından
Cemil Bayık ve Mustafa
Karasu'nun seçim önce-
sinde görüş ve talimatlarını
terör örgütüne müzahir
medya aracılığıyla ilettiği
aktarıldı. » Sayfa 5’te

akanlıktan yapılan açık-
lamaya göre, Bayraktar,
Türkmenistan'ın başkenti

Aşkabat'ta Barış ve Güvenlik Yılı:
Sürdürülebilir Kalkınmanın Sağlan-
masında Bölgesel Ekonomik İşbirliği
Uluslararası Konferansı'nda değer-
lendirmelerde bulundu. Bayraktar,
ziyareti kapsamında, Türkmenistan
Halk Maslahatı Başkanı Gurbanguly
Berdimuhammedov ve Türkmenistan
Cumhurbaşkanı Serdar Berdimu-
hammedov ile görüştü. 2025'in Türk-
menistan'ın girişimiyle Birleşmiş Mil-
letler tarafından "Uluslararası Barış
ve Güvenlik Yılı" olarak ilan edildiğini
ifade eden Bayraktar, enerji sektö-
ründe iş birliklerinin arttırılmasının
gerekliliğini vurguladı.

Bayraktar, zorlukları aşabilmenin
tek yolunun karşılıklı güven teme-
linde uzun vadeli ortaklıklar kurmak
olduğuna değinerek, Türkiye'nin
enerji stratejisini iki temel zorluk
üzerine şekillendirdiğini bildirdi.
Bunlardan birinin enerji güvenliği
olduğunu kaydeden Bayraktar, Tür-
kiye'nin enerji talebinin son 20
yılda 3 kat arttığını önümüzdeki
20 yıl boyunca da her yıl yaklaşık

yüzde 5 artacağını dile getirdi.
Bayraktar, ikinci temel zorluğun

enerji bağımsızlığı olduğunu belir-
terek, Türkiye'nin Sakarya Gaz Sa-
hası'ndaki keşfe kadar doğal gazın
tamamını ithal ettiğini, petrolde de
bugün ihtiyacın yüzde 90'ının ithalat
ile sağlandığını belirtti. Zorlukları

aşmak için kapsamlı bir enerji stra-
tejisi geliştirdiklerini anlatan Bay-
raktar, bu çerçevede bölgesel iş bir-
liklerinin öne çıktığını aktardı. Bay-
raktar, 1 Mart itibarıyla tarihi bir
adım attıklarını ve Türkmenistan'dan
doğal gaz ithalatı gerçekleştirdiklerini
anımsatarak, "Böylece ilk kez, sınır

komşumuz olmayan bir ülkeden
boru hattı yoluyla doğal gaz tedarik
ediyoruz. Bu adım sadece doğal gaz
arzımızın çeşitlendirilmesi açısından
değil, aynı zamanda Türkmenistan
doğal gazının batıya, Avrupa'ya ulaş-
ması açısından da büyük önem ta-
şımaktadır." ifadelerini kullandı.

Bakan Bayraktar, gelecekte Trans
Hazar Doğal Gaz Boru Hattı'nın in-
şasıyla Türkmenistan'dan Türkiye'ye
ve Türkiye üzerinden Avrupa'ya daha
fazla doğal gaz aktarılabileceğini
umduğunu belirterek, "Aynı zaman-
da, bu bağlantıyı daha anlamlı hale
getirecek upstream sektöründe de
büyük fırsatlar bulunmaktadır. Bu
sebeple, Türkmenistan ile Türkme-
nistan ve Hazar Denizi'ndeki petrol
ve gaz sahalarının geliştirilmesi ko-
nusunda da ortaklık kurmak istiyo-
ruz." değerlendirmesinde bulundu.

Türkmenistan Petrol ve Doğal
Gazdan Sorumlu Bakanlar Kurulu
Başkan Yardımcısı Batır Amanov
ve Türkmengaz Başkanı Maksat
Babayev ile de görüşen Bakan Bay-
raktar, iki ülkenin ortak geliştirdiği
enerji projelerinde gelinen son du-
rumu ele aldı. lANKARA-AA
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A Milli Futbol Takımı, UEFA Uluslar
Ligi play-off turu ilk maçında bugün
Macaristan'ı konuk edecek. RAMS
Park'ta oynanacak mücadele saat
20.00'de başlayacak. » Sayfa 7’de

Samsun Atakum Hu-
zurevi Yaşlı Bakım ve
Rehabilitasyon Merke-
zinde kalan 68 yaşın-

daki Ahmet Gün'ün tra-
fik polisi olma hayali,
bir günlüğüne gerçek-
leştirildi. » Sayfa 2’de

İstanbul'da 4 gün süreyle
toplantı, gösteri ve basın
açıklaması yasaklandı

Ittıfak
İstanbul Valiliği, kent genelinde
4 gün süreyle her türlü toplantı,
gösteri ve basın açıklamasının ya-
saklandığını bildirdi. » Sayfa 3’te
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Huzurevi sakininin trafik polisi
olma hayali gerçekleştirildi

A Milli Futbol Takımı, Macaristan
karşısında avantaj peşinde

MEHMET KUDAT’IN YAZISI 8’DE

Kardeş ülkeye ortaklık teklifi
İBB’deki “terör ve örgütlü suçlar”
soruşturmalarında 87 şüpheliye gözaltı

Türkiye’den dev doğal gaz ve petrol hamlesi: 

İstanbul’un tarih kokan
semtlerinden Beylerbeyi,
yalnızca muhteşem manz-
arasıyla değil, artık eşsiz
bir döner deneyimiyle de
anılacak gibi görünüyor.
Ala Beylerbeyi Döner, meşe
kömüründe pişen, süt dana
etinden yapılmış yaprak
döneriyle, döner tutkunları

için yeni bir lezzet mabedi
olmaya aday. akın zamanda
gerçekleştirdiğimiz tadım
etkinliğinde, alanında uz-
man şefler, gastronomi ya-
zarları, influencerlar ve ba-
sın mensupları ile birlikte
bu özel lezzeti deneyimle-
me fırsatı bulduk. Sonuç:
Oy birliğiyle tam not!

Boğaz havasında ustalığın şaheser:
‘Alâ Beylerbeyi Döner’de

“Hukukun vereceği karara saygıyla
yaklaşmak ortak sorumluluk olmalı”

Adalet Bakanı Yılmaz Tunç: Yargı
kimseden emir ve talimat almaz

Türkmenistan'da resmi temaslarda bulunan Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı Alparslan Bayraktar, 'Türkmenistan ile Ha-
zar Denizi'ndeki petrol ve gaz sahalarının geliştirilmesi konusunda da ortaklık kurmak istiyoruz.' ifadelerini kullandı.

Burdur'un Çeltikçi ilçesine bağlı
Kuzköy'de yaşayan 53 yaşındaki
Ayşe Alkan, çocukluk hayali olan
ramazan davulculuğunu 18 yıldır
sürdürüyor. Ramazan ayında bin-
lerce davulcu, girdikleri sınavı ka-
zanarak ya da belediye ve muhtar-
lıkların doğrudan verdiği izinle sa-
hurda sokaklara çıkarak yüzlerce
yıllık geleneği devam ettiriyor. Ma-
niler söyleyip davul çalarak rama-

zana ayrı renk katan davulcuların,
ay içinde belirli aralıklarla topla-
dıkları paralar tek gelirleri oluyor.
Sahur vakti yollara düşen 3 çocuk
annesi Ayşe Alkan da ramazan sü-
resince her gece Kuzköy sokakla-
rında dolaşarak köylüleri sahura
kaldırıyor. Alkan,  çocukluk yıllarında
babasının ramazan davulcularına
bahşiş vermesinden etkilenerek bu
işe başladığını söyledi. » Sayfa 8’de

Mahallenin “Ayşe ablası” 18 
yıldır davuluyla sokaklarda

Beşir Ayvazoğlu 1992'de Atatürk
Üniversitesi'nde "Arabesk / Orhan
Gencebay" konulu konuşma yapa-
caktı. Tercüman gazetesinde zaman
zaman yazılarına rastladığım Ay-
vazoğlu'yla da ilk defa karşılaşa-
caktım. Salon hıncahınç dolu.

MURAT ERTAŞ » 3’te

Beşir Ayvazoğlu, Orhan Gencebay
arabesk ve Nikriz rüyasıUlaştırma ve Altyapı Bakanı Abdul-

kadir Uraloğlu, İstanbul Havalima-
nı-Arnavutköy metro hattına ilişkin
yazılı açıklama yaptı. Gayrettepe-
İstanbul Havalimanı-Arnavutköy
metrosunun İstanbul Havalimanı-
Arnavutköy kesiminin bir yıl önce
hizmete alındığını anımsatan Ura-
loğlu, "İstanbul genelinde inşa ederek
hizmete sunduğumuz hat uzunlu-

ğunu 161,8 kilometreye çıkardık.
Söz konusu hatla bir yılda 4,2 milyon
yolcu taşındı." dedi. Uraloğlu, sözle-
rine şöyle devam etti: "Gayrettepe-
İstanbul Havalimanı-Arnavutköy met-
ro hattının tamamında da açılışından
bu yana 17,2 milyon yolcu taşındı.
Hattımız en son 19 Şubat 2025'te
37 bin 843 yolcuyla tüm zaman-
ların rekorunu kırdı." » Sayfa 6’da

İstanbul Havalimanı-Arnavutköy metrosuyla bir yılda 4,2 milyon yolcu taşındı
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Sultangazi’de şehit
yakınları ve gaziler iftar
programında buluştu
Sultangazi Belediyesi, şehit
yakınları ve gaziler için iftar
programı düzenledi. Sultan-
gazi Belediyesi, şehit yakın-
larını ve gazileri iftar progra-
mında bir araya getirdi. Sul-
tangazi Belediyesi Nikah Sa-
rayı’nda düzenlenen iftar prog-
ramına Sultangazi Kaymakamı
Mahmut Kaşıkçı, Belediye Baş-
kanı Abdurrahman Dursun ile
eşi Tuba Dursun, siyasi parti
temsilcileri, şehit yakınları ve
gaziler katıldı. Program
Kur’an-ı Kerim tilaveti ile baş-

ladı. Şehitler için dualar edildi.
Programda konuşan Sultan-
gazi Belediye Başkanı Abdur-
rahman Dursun, "Bu topraklarda
huzur ve güvenle yaşamamızı
sağlayan kahramanlarımıza
minnettarız. Bugün özgürce
bu topraklarda yaşayabiliyor-
sak onların canlarını vatanları
için feda etmesi sayesindedir.
Şehitlerimize rahmet, gazile-
rimize uzun ömürler diliyo-
rum. Biz bir olduğumuz sürece
kimsenin bizi bölmeye gücü
yetmez" dedi. lİSTANBUL-AA
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Samsun’un Atakum ilçesindeki
huzurevinde yaşayan 68 ya-
şındaki Ahmet Gün’ün ’polislik’
hayali Dünya Yaşlılar Hafta-
sı’nda gerçek oldu. Trafik polisi
olan Gün, anons yaptı, trafikte
bir sürücüyü denetledi. Samsun
Aile ve Sosyal Hizmetler İl Mü-
dürlüğü tarafından gerçekleş-
tirilen "Hayallerim Gerçek Olu-
yor Projesi", Atakum Huzurevi
Yaşlı Bakım ve Rehabilitasyon
Merkezi’nden hizmet alan yaş-
lıların geçmişe karşı pişman-
lıklarını azaltabilmeyi, yaşlıların
zihinlerinde sürekleri yer alan
hayallerini imkanlar ölçüsünde
gerçekleştirebilmeyi hedefliyor.
Projede yaşlıların yaşam hatı-
raları dinlenilerek hayatları son-
lanmadan gerçekleşmesini is-

tedikleri hayalleri öğreniliyor.
Bu çerçevede, 2 senedir hu-
zurevinde kalan 68 yaşındaki
Ahmet Gün, yetkililere gençli-
ğinde polis olmak istediğini fa-
kat bu hayalini gerçekleştire-
mediğini söyledi. Huzurevinde
görevliler durumu Samsun Em-
niyet Müdürlüğü’ne bildirdi.
Emniyet Müdürlüğü ise ekipleri
Atakum Huzurevi Yaşlı Bakım
ve Rehabilitasyon Merkezi’ne
göndererek hem Ahmet Gün’ün
polislik hayalini gerçekleştirdi
hem huzurevi sakinlerinin hoş
vakit geçirmesini sağladı.
Trafik polisi
üniforması giydi,
araç denetledi

Ahmet Gün, trafik polisi üni-

forması giyerek önce anons yaptı.
Daha sonra trafikte bir sürücüye
ehliyet ve ruhsatını sordu. Ço-
cukluk hayalini gerçekleştirdiğini
söyleyen Ahmet Gün, "Küçükken
karda, kışta polisleri, askerleri
hep görürdük. Çok merhamet-
lilerdi. Hepsine başarılar diliyo-
rum. Çocukluğumuzdan beridir
polis olma hayalim vardı ve
şimdi gerçekleşti. Gençlerin önü
açılsın. Bu meslek çok güzel ve
kutsal bir meslek. Bu üniformayı
giymek çok güzel bir şey. Aynı
çocukluğuma dönmüş gibi his-
sediyorum. Polisleri görüyordum,
cezalar kesiyordu, insanları uya-
rıyorlardı. İnsanların bayramla-
rını kutluyorlardı, çikolata veri-
yorlardı. Polisler vatandaş için
gece-gündüz çalışıyor" dedi. Hu-

zurevi Müdürü Songül Gürsel
ise "Keşke diyen yaşlılarımızın,
1 günlüğüne, 1 saatliğine de
olsa hayalindeki mesleği yap-
maları amacıyla bu projeyi yaz-
dık. Bugün de Yaşlılar Haftası
münasebetiyle Samsun Emniyet
Müdürlüğümüzün katkılarıyla

Ahmet Gün isimli amcamızın
gençliğinde polis olmak istediğini
öğrendik. Kendisine bir organi-
zasyon düzenledik. İl Emniyet
Müdürlüğümüz organize etti.
Ahmet amcamız trafik polis oldu
ve hayalini gerçekleştirdi" diye
konuştu. lİSTANBUL-İHA

Esenyurt Belediyesi’nin kreşle-
rinde eğitim gören öğrenciler,
şehit ve gaziler adına fidan dikti.
Etkinlikte vatan uğruna feda-
karlık gösteren kahramanların
isimleri ölümsüzleştirilirken, ço-
cukların da doğa sevgisini erken
yaşta öğrenmeleri sağlandı.
Esenyurt Belediyesi Kreş Mü-
dürlüğü, öğrencilere vatan sev-
gisini aşılamak ve çevreye karşı
duyarlı olmalarını sağlamak
amacıyla anlamlı bir etkinliğe
imza attı. Belediye kreşlerinde
eğitim alan öğrenciler, şehit ve
gaziler adına fidan dikti. Esen-
yurt Mesire Alanı’nda gerçekle-
şen etkinlikte öğrenciler, şehit-
lerin anısını ve gazilerin adını
yaşatacak fidanları toprakla bu-
luşturdu. İlk kez böyle bir et-
kinliğe katılan çocuklar, fidanlara
can suyu da verdi.
İsimleri Esenyurt’ta
yaşatılacak

Şehit ve gazilerin isimlerinin
Esenyurt’ta uzun yıllar yaşaya-
cağını söyleyen Psikolog Levent
Kayıkçı, "Kadın ve Aile Hizmet-
leri Müdürlüğü olarak, bu an-
lamlı günde şehit ailelerimiz ve
gazilerimize uzun yıllar hatırla-
nacak bir hediye vermek istedik.
Şehit ve gazilerimizin adını ya-
şatmak amacıyla, Esenyurt Be-
lediyesi sınırları içerisinde her
bir şehit ve gazimiz için fidan
diktik. Etkinliği ilçemizdeki kreş-
lerde eğitim alan çocuklarımızla
birlikte gerçekleştiriyoruz. İlk
fidanlarımızı Akçaburgaz’daki
Esenyurt Mesire Alanı’na diktik.
İnşallah bu fidanlar, uzun yıllar
boyunca onların isimlerini ya-
şatacak" dedi. İSTANBUL-İHA

Esenyurtlu minikler
şehit ve gaziler için
fidan dikti

entin manevi mi-
marlarından Sey-
yid Burhaned-

din'in türbesi, bu ramazanda
da dua ve ibadet için gelen
binlerce kişiyi ağırlıyor. Ziya-
retçiler, türbenin bulunduğu
alanda Kayseri Vakıflar Bölge
Müdürlüğü tarafından kurulan
çadırda iftar yapma imkanı
buluyor. Vakfın aşçıları tara-
fından pişirilip ısı yalıtımlı
kaplarda çadıra taşınan ye-
mekler, günde yaklaşık 1500
kişiye ikram ediliyor. Kayseri
Vakıflar Bölge Müdürü Murat
Seçilir, AA muhabirine, iftar
çadırının kurulduğu alanın
manevi bir yer olduğunu söy-
ledi. Seyyid Burhaneddin Haz-
retlerinin türbesinin bulundu-
ğu alanı özellikle seçtiklerini
vurgulayan Seçilir, şöyle ko-
nuştu: "Kayseri için Seyyid
Burhaneddin Hazretleri şehrin
manevi liderlerinden birisi.
Burada seçtiğimiz konum çok
önemli. Burada bir rahmet ik-
limi vardır. Seyyid Burhaned-
din Hazretlerini Kayseri'nin
değerli insanları ayda bir zi-
yaret eder, dua okur ve bir
rahmet diler. Bu anlamda ça-
dırımızın bulunduğu yer, as-
lında bu manevi iklimin mer-

kezi. Seyyid Hazretleri, Mev-
lana Celaleddin Rumi'nin ho-
cası ve çok hayır sahibi birisi.
Ekmeğini dergahında bölüşen
bir zat. Onun huzurunda bir
iftar çadırındayız. Burada yak-
laşık 750 kişiyle planladığımız
iftar çadırımız, soframıza be-
reket, gönüllerimize merha-
metle bereketlenerek gidiyor.
1500'e yakın kişiyle iftarımızı
paylaşıyoruz."

Seçilir, çadırın dolmasıyla
vatandaşların parklara geçti-

ğini dile getirdi. Her gün iftara
gelenlerin sayısında artış ol-
duğuna dikkati çeken Seçilir,
şunları kaydetti: "Bugüne ka-
dar yaklaşık 20 bin kişiyle
iftar yaptık. İnşallah Allah be-
reketlendirir. Yemekler gıda
mühendislerinin kontrolünde
hazırlanıyor. Çorbamız, pila-
vımız, et yemeğimiz, tatlımız,
suyumuz, ekmeğimiz, ayranı-
mız, içeceğimiz, hurmamız,
zeytinimiz hepsi dolu dolu.
Olması gereken de bu. İnsan-

ların 'doydum elhamdülillah'
deyip kalkmasını istiyoruz.
Ekmeğimizi, soframızı, iftarı-
mızı, neşemizi, muhabbetimizi
paylaşırız diye düşünüyoruz."
"Türbenin manevi
ortamında
iftarımızı açıyoruz"

Ziyaretçilerden Nuh Meh-
met Kılbızoğlu da ramazan
ayını manevi olarak dolu ge-
çirmek istediklerini söyledi.
Seyyid Burhaneddin'in türbe-

sine herkesin gelmesi gerekti-
ğini belirten Kılbızoğlu, "Bu-
raya genelde akşamları geli-
yorum. Tabi sabahları da gel-
diğim oluyor. İnsanlar burayı,
bu zatı seviyor. Duamı edip
namazımı kılıyorum. İftar ça-
dırının burada olması da güzel
bir şey. İnsanları bir araya ge-
tiriyor, sevgi içerisinde güzel
bir manevi ortamda iftar ya-
pıyor. Güzel bir hizmet." diye
konuştu. Mustafa Dinçel ise
Vakıflar Bölge Müdürlüğüne
böyle bir hizmet verdikleri için
teşekkür ederek, "Böyle bir
türbenin manevi ortamında
iftarımızı açıyoruz. Manevi bir
ortamda bulunmaktan dolayı
huzurluyuz." ifadesini kullandı.
Ata Tarhan da önce türbe zi-
yareti yapıp ardından oruçla-
rını açma imkanı bulduklarını
dile getirerek, "Allah hepsinden
razı olsun. Seyyid Burhaneddin
Hazretlerinin türbesinde iba-
detlerimizi de yapıyoruz. Man-
evi tadı, hazzımızı alıyoruz el-
hamdülillah. Aşçılar iyi, yemek
gayet güzel. Şikayetçi olacak
hiçbir şey yok." şeklinde ko-
nuştu. lKAYSERİ-AA
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Diyarbakır Müzesi’ne son 10 yılda
7 bin 30 tarihi eser kazandırıldı
Diyarbakır Müzesi, son 10 yılda
yüzey araştırmaları, arkeolojik
kazılar, vatandaşlardan satın alma
ve kaçakçılıkla mücadele kapsa-
mında elde edilen 7 bin 30 tarihi
eseri daha envanterine kattı.
Kentte, 1934 yılında hizmet ver-
meye başlayan müze, Kültür ve
Turizm Bakanlığınca merkez Sur
ilçesindeki İçkale'de yer alan 14
tarihi binada 2005'te başlatılan
ve 2014'te tamamlanan resto-
rasyon çalışmasının ardından
2015'te İçkale Müze Kompleksi
olarak ziyarete açılan alanda hiz-
met vermeye başladı. Geçmişi
12 bin 400 yıl öncesine kadar
uzanan eserlerin de yer aldığı
müzede, 2015'te 29 bin 270 olan
eser sayısı günümüze kadar süren
yüzey araştırmaları, arkeolojik
kazılar ve vatandaşlardan satın
alma ile kaçakçılıkla mücadele
kapsamında elde edilen eserlerle
36 bin 300'e yükseldi. Diyarbakır
Müzesi Müdür Vekili Müjdat Giz-
ligöl, 1934 yılında kurulan mü-
zenin Türkiye'nin en eski müze-

lerinden olduğunu söyledi. İçinde
14 tarihi yapının yer aldığı İçkale
Müze Kompleksi'nde son 10 yıldır
hizmet verildiğini ifade eden
Gizligöl, komplekste Atatürk ve
Arkeoloji müzelerinin de yer al-
dığını belirtti. Gizligöl, "Bunlardan
biri arkeolojik sergileme salonu.
Burada neolitik dönemden gü-
nümüze kadar yaklaşık 12 bin
yıllık skalayı içeren tarihi eserler
sergileniyor. Bunun haricinde
yine arkeolojik eserlerin olduğu
fakat tematik eserlerin sergi-
lendiği salonumuz var." dedi.
Diyarbakır Müzesi'ne 1930-
1940'lı yıllarda bölgede başka
müze olmadığı için Muş, Bingöl,
Şanlıurfa, Elazığ, Siirt ve Mar-
din'den de eserlerin getirildiğini
belirten Gizligöl, son yıllarda
Türkiye'nin birçok ilinde müze
kurulmasından dolayı şu anda
kentteki müzenin sadece Di-
yarbakır'dan getirilen eserlerin
depolandığı ve sergilendiği bir
müze durumunda olduğunu
kaydetti. lDİYARBAKIR-AA

‘Kavurga’ Ramazan ayının
vazgeçilmez lezzeti oldu
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Vakıflar Bölge Müdürlüğü tarafından Mevlana'nın hocası Seyyid Burhaneddin Hazretlerinin tür-
besinin bulunduğu alanda kurulan iftar çadırında her gün yaklaşık 1500 kişi orucunu açıyor.

Oruçlarını Mevlana’nın hocası Seyyid
Burhaneddin’in ocağında açıyorlar

68 yaşındaki huzurevi sakininin polislik hayali gerçek oldu: Anons yaptı, sürücü denetledi

Şanlıurfa’nın geleneksel lez-
zetlerinden biri olan kavurga,
yüzyıllardır sofralarda kendine
yer bulmuş bir atıştırmalık
olarak ramazan ayında da il-
giyle tüketiliyor. Eski bir çerez
geleneği olan kavurga, zengin
besin içeriği sayesinde son
yıllarda yeniden popüler hale
geldi. Bu geleneksel lezzet,
hem ekonomik hem de sağ-
lıklı bir alternatif olarak öne
çıkıyor. Kavurga, özellikle so-
ğuk kış gecelerinde eğlenceli
sohbetlerin vazgeçilmezi olur-
ken Ramazan ayında da şifa
deposu olması nedeniyle iftar
sonrası atıştırmalık olarak tü-
ketiliyor. İlk tarımın yapıldığı
ve ilk buğdayın diyarı olan
Şanlıurfa’nın yüzyıllara da-
yanan lezzeti Kavurga, buğ-
day, nohut, mısır, menengiç
ve hint kenevirinin karıştırılıp
kavrulmasıyla ortaya çıkıyor.
Halk arasında "kılenek" adıyla
da bilinen bu yöresel çerez,

genellikle uzun kış aylarında
ve Ramazan ayında iftar son-
rası tercih ediliyor. Kolay bir
şekilde hazırlanan kavurga,
kaynatılmış buğday, karpuz
çekirdeği, menengiç ve kendir
tohumu, her biri ayrı ayrı ta-
valarda hafif tuzlu suda kav-
rulduktan sonra hepsi birbirine
karıştırılır. Karıştırılan ürünler
kavurga haline getirilerek tü-
ketime hazır hale getirilir. Son
aşamada, bez torbalara ko-
nularak muhafaza altına alı-
nıyor. Çerez satıcısı Ömer Se-
yis, "Kabak çekirdeğinin, yer
fıstığının, fındığın olmadığı
zamandan bugüne kadar ka-
vurga tüketiliyor. Kavurga bi-
zim kış gecelerinin vazgeçil-
mez çerezidir. Geçmişte an-
nelerimiz evde bulunan im-
kanlarla bunu hazırlayıp çerez
olarak bize sunmuş. O za-
mandan başlayan gelenek ha-
len devam ediyor." diye ko-
nuştu. lŞANLIURFA-İHA
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İstanbul Valiliği, kent genelinde
4 gün süreyle her türlü toplantı,
gösteri ve basın açıklamasının
yasaklandığını bildirdi. Valilikten
yapılan yazılı açıklamada, "Vali-
liğimizce il genelinde kamu dü-
zenini muhafaza etmek ve olu-
şabilecek provokatif eylemlerin
önüne geçmek için 19-23 Mart
tarihleri arasında 4 gün süreyle
her türlü toplantı, gösteri ve
basın açıklaması yasaklanmıştır."
ifadesi kullanıldı. Açıklamada il-
gili kanunlar hatırlatılarak, bugün
saat 06.00'dan itibaren, İBB Met-
ro A.Ş. tarafından işletilen M1A
Yenikapı-Atatürk Havalimanı ve
M1B Yenikapı-Kirazlı metro hat-
larının Emniyet-Fatih İstasyo-
nu'nun iptal edilerek (tüm yolcu
giriş ve çıkış noktaları dahil) se-
fere kapatılması, M2 Yenikapı-

Seyrantepe-Hacıosman metro
hattının Taksim İstasyonu'nun
iptal edilerek (tüm giriş ve çıkış
noktaları dahil) sefere kapatıl-
ması kararı alındığı aktarıldı.
Bugün 06.00 itibariyle araç tra-
fiğine kapatılacak yollar açıkla-
mada şu şekilde yer aldı: "Adnan
Menderes Bulvarı (Vatan Cad-
desi) ve bu caddeye çıkan tüm

yollar (Aksaray Kavşağı İle D100
Kavşağı Arası), Adnan Menderes
Bulvarı yan yollar (Akdeniz Cad-
desi -Oğuzhan Caddesi kavşakları
ile Kale Boyu Caddesi - Sulukule
Caddesi Kavşakları arası iki yön-
lü), Akşemsettin Caddesi ve bu
caddeye çıkan tüm yollar, Koca-
sinan Caddesi ve bu caddeye çı-
kan tüm Yollar, Mütercim Asım

Caddesi ve bu caddeye çıkan
tüm yollar, Oğuzhan Caddesi ve
bu caddeye çıkan tüm yollar,
Akdeniz Caddesi ve bu caddeye
çıkan tüm yollar, Şair Cem Sokak,
Safran Sokak, Sarı Nasuh Sokak,
Hüsrev Paşa Sokak, Hoca Efendi
Sokak, Korkut Ata Sokak, Neyzen
İhsan Sokak, Albay Cemil Sa-
karya Sokak, Tuti Abdülatif So-
kak, Zembilci Sokak, Yamak So-
kak, Aktar Sokak, Yeni Bahçe
Sokak, Keçeci Çeşmesi Sokak,
Arpa Emini Köprüsü Sokak, Öz-
tan Sokak, Keçeci Meydanı So-
kak, Keçeciler Fırını Sokak, Ka-
sideci Sokak, Mevlütçü Sokak."
Açıklamada, alternatif yolların
ise Turgut Özal Bulvarı Millet
Caddesi, Atatürk Bulvarı, Fevzi
Paşa Caddesi ve D-100 olduğu
belirtildi. lİSTANBUL-AA

Beşir Ayvazoğlu 1992'de Ata-
türk Üniversitesi'nde "Arabesk
/ Orhan Gencebay" konulu
konuşma yapacaktı.

Gençlik yıllarımızda oku-
duğumuz kitaplar, yaşadık-
larımız gördüklerimiz gibi
Gencebay şarkıları da ruhu-
muza ilmek ilmek nakışlarını
bırakıyordu. Sözlerindeki (di-
ğer arabesk şarkılarına göre)
derin manalar, aşk, felsefe,
erdem, toplumsal vicdan gibi
kavramlarla bizi ruhumuzdan
yakalamıştı onun müziği.
Onun şarkı sözlerinde hikmet
yüklü, ahlâkî-didaktik bir dil
vardır ve şarkılarının çoğu
bir nasihatnamedir, aşkna-
medir…

Tercüman gazetesinde za-
man zaman yazılarına rast-
ladığım Ayvazoğlu'yla da ilk
defa karşılaşacaktım. Salon
hıncahınç dolu. Ayvazoğlu
kürsüde oldukça ciddi bir
edayla, salona çok nadir ba-
karak (başını metinden kal-
dırsa da bakışları hep boşlu-
ğaydı, salonla göz teması ku-
ramıyordu), bir askerî be-
yanname okur gibi bir metin
okudu ve kürsüden indi. Ha-
yal kırıklığı yaşadım, o gün-
lerde Ayvazoğlu için "buz
gibi kibirli bir adam" tanımı
oluştu zihnimde.

Konferans sonrası Ayvazoğ-
lu'nun o dönem bende “biraz
derleme, dağınık, sentezleme
eser” algısı bıraktığı için su
gibi okuyamadığım "Aşk Es-
tetiği"ni yeniden okumaya
başladım. İtiraf ediyorum (o
konuşmadaki beden diliyle)
soğuk ve kibirli adamın "aşk
estetiği"nden bahsetmesi bana
zorlama gelmişti ve hâlâ o
kitabına ısınamayışımın ne-
deni belki de geçirdiğim bu
travmadır.

(Daha sonraki yıllar Ayva-
zoğlu'nun her araştırmasını
ve kitabını kütüphaneme ek-
ledim. Bilhassa biyografi ça-
lışmaları muhteşemdir Ayva-
zoğlu’nun…)

Arabeskin üniversitede ko-
nuşulması ve salondaki nite-
likli kalabalık beni ziyadesiyle
mutlu etmiş, Orhan Gencebay
dinleyen (Orhancı) biri olarak
kendimi onamış, yücelmiş his-
setmiştim.

Gencebay’ın 1975’te çıkar-
dığı “Batsın Bu Dünya” kase-
tinden 1994’teki “Yalnız De-
ğilsin” kasetine kadar tüm
kasetlerini temin etmiştim.
Lisedeyken onun şarkı sözle-
rini (mühim bir kısmı Cemal
Safi’ye aittir.) yazdığım bir
de defterim vardı. Şarkı söz-
leri, şiirlerdeki cümle yapıları
ve kelime zenginliği dönemin
arabesk şarkılarıyla mukayese
edilmeyecek kadar derindi,
ileriydi. Onun kasetlerini, halâ
1990’lardan kalan bir bond
çantada saklarım.

Gencebay’ın şarkılarındaki
felsefeyi en iyi veren “Ben Top-
raktan Bir Canım” şarkısının
başında okuduğu mısralardır:

Ben toprağın sinesinde 
insan denilen bir canım
Hem düşünür hem severim, 
budur taştan farklı yanım
Her maddenin zerresini 
bedenimde taşıyorsam
Ben ne bir taş ne bir ağaç, 
insanlığımla insanım
Şarkılarının bir ikisini (ka-

dere ve Allah’a isyan sözleri
olan şarkılar) dinlemez, dinle-
diğimde de sözleri kendimce
değiştirirdim. “Batsın Bu Dün-
ya” bunlardan biriydi.

Dinleyen arkadaşlarım vardı;
lâkin gençliğimde Müslüm Gür-
ses dinlemedim hiç. Çok isyan-
kâr bulurdum şarkılarını -haşa-
Allah'a meydan okuyan, O'nu
sorgulayan... Komşulardan, cad-

deden sokaktan, çokça dolmuş-
lardan kulağıma gelirdi buğulu
sesi... En azından benim mu-
hitimde en çok içki müptelâsı
arkadaşlar dinlerdi Müslüm'ü...

Kendi tercihimle, irademle
Müslüm'ü ilk defa üniversite-
deyken dinledim. Doksanlı yıl-
ların başı… Batıdaki illerden
gelen eli ayağı, huyu suyu temiz
iki arkadaşımın (Kayserili Mus-
tafa ile Karabüklü Erdal) Müs-
lüm dinlemesi etkili oldu sanı-
rım. Müslüm'ün "Zalim" kaseti
çıkmıştı ve üniversiteden sınıf
arkadaşlarımın volkmanlarında
bu şarkı çalıyordu hep: "Nere-
den sevdim o zalimi" Bu şarkıyı
sevmiştim. Arkadaşlarımın te-
siriyle daha sonra birçok şar-
kısını sevmiştim Müslüm’ün…
Onun “Yıllar Utansın” şarkısının
müziğini de çok beğenirim.

Orhan Gencebay senede ya-
hut iki senede bir kaset çıka-
rırken Müslüm senede birkaç
kaset çıkarırdı, kıskanırdım...
Keşke Orhan abimiz de senede
bir iki kaset çıkaraydı, diye dü-
şünürdüm. Yaşım on yedi, on
sekiz…  Ferdi Tayfur bizim gibi
mahallenin ağır delikanlılarına
çok “ağlak” gelirdi ve kulağı-
mızda sadece Yeşilçam filmle-
rindeki şarkıları kalmışt: Der-
beder, Çeşme, Huzurum Kal-
madı, Sen de mi Leyla, Yadel-
ler… Bir de bir arkadaşımın
çok sık dinlemesiyle “Emmoğlu”
kasetindeki tüm şarkıları…

Orhan'ın da "Batsın Bu Dün-
ya"yı söylemeye dilim varmadı
hiç. O şarkı da isyânkârdı. "Ben
mi yarattım" derken. "Şaşıran
sen mi yoksa ben miyim, bile-
medim!" derken...Yakıştıramaz,
içten içe Orhan’a kızardım…
1998’de “Orhan Gencebay Kla-
sikleri/ Sizin Seçtikleriniz” al-
bümünün tanıtımında Orhan
bu şarkısının isyan halini yaptığı
açıklamayla yumuşatmaya ça-
lıştı ama... Cık dinlemedim:
"Daha güzel, daha mutlu, daha
adil, sevgi dolu bir dünya için,
barış için, insanlık için BATSIN
BU DÜNYA!"

1993’te Bahadır Aydoğan is-
minde bir genç şarkıcı “Kan
Yağmuru” adlı bir kaset çıkar-
mıştı. Sesi ve gırtlağı Orhan’a
benziyor diye o kaseti de almış
ve Aydoğan’ın tüm şarkılarını
dinleye dinleye ezberlemiştim.

Gencebay'ın kasetini en son
1994'te almıştım. 1995 arabes-
kin hayatımdan çıktığı tarihtir.
Zaten 1990’ların ikinci yarısın-
dan itibaren Türk müziğinde
temeller sarsıldı, bir bütün ola-
rak yozlaşma başladı. Arabesk,
pop, rock iç içe girdi, karıştı
sözler, duygular, notalar, ens-
trümanlar… Naylondan, mu-
şambadan zorlama şarkılar tü-
redi… Ceylan’ın “Şantaj mon-
taj” şarkısı gibi…

Orhan Gencebay'ın 1991'de
çıkardığı "Hasret Rüzgârı" ka-
setinde "Nikriz Rüyası" adlı
şarkı vardır. Sözleri bir yana...
Bir bağlama tüm makamları
derdest edip tel tel çözer mi?
İşte "Nikriz Rüyası" kalbin,
gönlün, vaktin her halinin,
makamının ve ritminin bir
demlikte pişmesidir.

Beşir Ayvazoğlu o asık yüzlü
konuşmasında Gencebay mü-
ziği için "Akdeniz" dedi, "çok
kültürlülük" dedi, "eski-yeni
/ doğu-batı" dedi, "Anadolu"
dedi. Doğru da dedi. Evet, sa-
dece "Nikriz Rüyası" bile Ay-
vazoğlu'nun dediklerinden
daha çok şey dedi. Orhan Gen-
cebay'ın parmaklarından nefes
alan bağlama üç kıtanın ru-
hunu, zevkini, sesini birbirine
bağladı gitti...

Musikişinaslar ne der, bil-
miyorum; ama bağlamanın
muhteşem zaferi, iktidarıdır
“Nikriz Rüyası”

Selimiye ve Haydarpaşa ara-
sındaki üç büyük hastane, üni-
versite ve lisenin bulunduğu
bölgede inşa edilerek insanların
ibadet ihtiyacını karşılayan
Sağlık Bilimleri Üniversitesi
(SBÜ) Tıbbiye Camisi, mima-
risiyle de büyük beğeni toplu-
yor. SBÜ Rektörü Prof. Dr. Ke-
malettin Aydın, değerlendir-
mede, caminin bölgedeki
önemli bir ihtiyacı karşıladığını
söyledi. Bölgede, 15 bini aşkın
üniversite öğrencisinin yanı
sıra Abdülhamid Han, Siyami
Ersek ve Haydarpaşa Numune
hastaneleri, öğrenci yurdu,
meslek lisesi ve askeri lojman-
larla birlikte 50 bin insanın
olduğunu dile getiren Aydın,
buna karşın 1-1,5 kilometre-
karelik alanda ibadet edilebi-
lecek bir mekanın bulunma-
dığını kaydetti. Üniversitenin
Kurucu Rektörü Prof. Dr. Cev-
det Erdöl'ün, cami yapımı için

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip
Erdoğan'ın da desteğini aldığını
anlatan Aydın, sonrasında üni-
versiteye ait alanda, koruma
kurulu kararı ve ruhsat alın-
masının ardından caminin te-
melinin atıldığını belirtti. Aydın,
"Ramazandan önceki dönemde
tamamlanıp tüm gün kullanı-
ma açık tuttuğumuz cami, iki
katlı, 1000 metrekare tabanlı
ve toplam kullanım alanı 2
bin 200 metrekare. Cuma na-
mazları dışında alt kat öğren-
cilerin konferans, etüt yapa-
bileceği, sosyal, kültürel akti-
viteler gerçekleştirebileceği,
hayır çalışmaları yapabileceği
şekilde tasarlandı." ifadelerini
kullandı. Rektör Aydın, cami-
nin mimari olarak 2. Abdül-
hamid dönemi yapılarına ve
Mekteb-i Tıbbiye-i Şahane'ye
benzediğini, bölgeye son de-
rece uyumlu bir eser olduğunu
söyledi. lİSTANBUL-AA

Uzmanından zirai don riskine
karşı “dayanıklı bitki” önerisi

Mimarisiyle dikkati çeken SBÜ
Tıbbiye Camisi ibadete açıldı
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ürkiye'nin Avrupa
Birliği coğrafi tes-
cilli ürünleri ara-

sında bulunan Malatya kayısı-
sından kentteki 50 bin aile ge-
çimini sağlıyor. Her yıl yaz ay-
larında hasat edilen ve 100'den
fazla ülkeye ihraç edilen kayısıda
iklim değişikliği ve ekolojik olay-
lar nedeniyle rekolte kaybı ya-
şanıyor. Türkiye'deki 22 milyon
kayısı ağacından yaklaşık 9 mil-
yonunun bulunduğu kentte, ik-
lim değişikliğinin kayısıya etki-
lerini ortaya koymak ve çözüm
bulmak adına Malatya Ticaret
Borsası ve Fırat Kalkınma Ajansı
tarafından "Malatya Kayısısının
Ekolojik ve İklim Değişikliğinin
Kayısı Üretimine Olası Etkileri"
projesi protokolü imzalandı.

Proje sayesinde Malatya'nın
çeşitli bölgelerinde yetiştirilen
Malatya kayısısı, farklı rakım ve
lokasyonlarda iki yıl boyunca
mercek altına alınacak. Malatya
Ticaret Borsası Başkanı Ramazan
Özcan, AA muhabirine, iklim de-
ğişikliğinden her ürünün etki-
lendiği gibi Malatya kayısısının
da etkilendiğini söyledi. İklim
değişikliği ile mücadele kapsa-

mında çalışmalar yaptıklarını ak-
taran Özcan, şöyle konuştu: "Ma-
latya kayısısının ekolojisi ve iklim
değişikliğinin üretime olası etkileri
başlığı altında proje gerçekleşti-
riyoruz. Projeyi Fırat Kalkınma
Ajansı ile hayata geçireceğiz. 2
yıl boyunca sahada kayısıdaki
iklim değişikliğinin yarattığı et-
kilerden kaynaklanan olumsuz-
luklar nelerdir ve ürün kaybına
sebep olan ekolojik olgularla ilgili
bilimsel bir çalışma yapılacak.
Bunun protokolünü imzaladık,

Turgut Özal Üniversitesi Ziraat
Fakültesi Öğretim Görevlisi Bay-
ram Murat Asma ve Prof. Dr. İb-
rahim Atalay hocalarımızla be-
raber projeyi yürüteceğiz. 2 yıl
boyunca farklı lokasyon ve ra-
kımlarda iklim değişikliğinden
kaynaklı ürün kaybını araştırmak
üzere çalışma başlattık."

İki yıl boyunca akademisyen-
lerin çalışma yürüteceğini be-
lirten Özcan, sorunları tespit
ederek çözüme yönelik harekete
geçeceklerini vurguladı. İklim

değişikliğinden kaynaklanan so-
runların çözülmesi halinde kent
ekonomisi için önemi çok ciddi
olan bir kalemi gelecek nesillere
daha sağlıklı şekilde ulaştırmanın
yolunu açacaklarını bildiren Öz-
can, şunları kaydetti: "İklim de-
ğişikliğinden kaynaklanan so-
runları hem ortaya koyacağız
hem de bununla beraber verim
kaybının sebeplerini ortaya çı-
karacağız. Bu bizim için önemli
bir yol. Bu çalışmadan sonra
iklim değişikliği mi ekolojik bo-
zulma mı bunları tamamını öğ-
renmiş olacağız. Kayısıda sadece
pazarlama, ekonomik gelir ve
ihracata odaklanma yerine ka-
yısıda son yıllarda yaşanan verim
kaybını da mutlaka ortaya koy-
mak zorundayız. Üretemezseniz
satamazsınız. Üretim aşamasın-
da yaşanan problemleri de mut-
laka ortaya koymak zorundayız.
Dünyanın 100 ülkesinin üze-
rindeki tüketiciye bir kuru meyve
olarak ulaşabilen ve Türkiye'nin
tanıtımı açısından önemli bir
ürün. Bölge ve şehir için önemli,
üretimde yaşanan problemleri
de zamanla ortaya koymamız
gerekiyor." lMALATYA-AA

T

Son günlerde hava şartlarının hızlı
ve sert değişmesi zirai don riskini
artırırken, dona karşı önerilen ta-
rihlerden önce dikim yapılmaması,
ateş yakarak sıcaklığın artırılması
ve dayanıklı bitkiler kullanılması
önem taşıyor. AA muhabirinin Me-
teoroloji Genel Müdürlüğü verile-
rinden derlediği bilgilere göre,
Ege, Akdeniz, Marmara ve Kara-
deniz bölgelerinde dün geceden
itibaren başlayan zirai don riskinin,
perşembe ve cuma günleri gece
ve sabah saatlerinde orta kuvvette,
yer yer kuvvetli olacağı tahmin
ediliyor. Çiftçilerin ve üreticilerin
tarımsal faaliyetlerde zirai don
tehlikesine karşı tedbirli olması ve
yapılan hava durumu değişiklik-
lerine dikkat etmesi gerekiyor.
Türk Ziraat Yüksek Mü-
hendisleri Birliği Genel
Başkanı Mehmet Ali
Ünal, konuya ilişkin
AA muhabirine yap-
tığı değerlendirme-
de, zirai donun ta-
rımsal üretimi olum-
suz etkilediğine işaret
etti. Zirai donun zarar-
larından korunmanın çeşitli
yöntemleri olduğunu belirten Ünal,
korunma yöntemlerinin her böl-
geye ve ürüne göre değiştiğini, bu
yöntemlerden uygun, pratik ve
ucuz olanının seçilmesi gerektiğini
söyledi. Ünal, üreticilere bu yönde
tavsiyelerde bulunarak, "Don riski
taşıyan bölgelerde yöreye uygun
çeşitler seçilmeli, dona karşı doğal

engel olarak ağaç sıraları, çalılar,
bodur ağaçlar ve asma bitkiler
tercih edilmeli. Yapay engeller ise
binalar, duvarlar, tahta perdeler,
yoğun çalılar, demiryolu ve otoyol
duvarlarıdır." ifadelerini kullandı.
"Önerilen tarihlerden
önce dikim yapılmamalı"

Don olayına karşı dayanıklılığı
artırmak için kimyasallar ve bitki
hormonlarının kullanılabileceğine
işaret eden Ünal, sözlerini şöyle
sürdürdü: "Önerilen tarihlerden
önce bitki dikimi yapılmaması ve
hava akımına imkan verecek ürün-
lerin dikilmesi gerekiyor. Daha geç
çiçeklenen elma türleri, sert kışlık
buğday, yulaf çeşitleri ve dona
daha dayanıklı çilek çeşitleri tercih

edilebilir. Dağlık bölgeler
ve tepeler ile güneye

bakan daha sıcak
eğimler, bağ, meyve
ve erkenci patates
için en uygun yetiş-
tirme alanlarıdır.

Dona hassas bitkilerin
yetiştirildiği arazilerde

toprak işlenmesinden ka-
çınılmalıdır. Don riski olan

bölgelerde, hassas bitkilerin özel-
likle yonca arazileri, çayır, tahıl,
çalılık, fidanlık yakınlarında ye-
tiştirilmesinden kaçınılmalıdır."
Ünal, ısı kaybının giderilmesi için
en yaygın ve en kolay yöntemin
uygun ısıtma ekipmanları kullan-
mak ve küçük ateşler yakmak ol-
duğunu aktardı.  lANKARA-AA

İstanbul'da 4 gün süreyle toplantı, gösteri ve basın açıklaması yasaklandı
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Beşir Ayvazoğlu, Orhan Gencebay,
arabesk ve Nikriz Rüyası

MURAT 
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www.ittifakgazetesi.com

İklim değişikliğine bağlı rekolte kaybı yaşayan
Malatya kayısısı için çözümler geliştirmek adına
iki yıl analizler ve saha araştırmaları yapılacak.

İklim değişikliğinden etkilenen
kayısı mercek altına alınıyor
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DR. BİLGAY DUMAN

ardin Artuklu Üniversitesi Si-
yaset Bilimi ve Uluslararası
İlişkiler Bölümü Öğretim Üyesi

Dr. Mehmet Rakipoğlu, ABD ve İngilte-
re'nin Yemen'deki son saldırılarını ve bu
gerilimin bölge güvenliği için risklerini
AA Analiz için kaleme aldı.

Amerika Birleşik Devletleri (ABD)
47. Başkanı Donald Trump, başkanlık
koltuğuna oturduktan kısa süre sonra
Yemen’deki Husileri terör örgütü listesine
ekledi. Bu politikanın devamı olarak,
15 Mart'ta İngiltere ile ortaklaşa dü-
zenlenen hava saldırılarıyla Yemen'deki
Husi mevzilerini hedef aldı. İsrail'in
Gazze'de gerçekleştirdiği soykırıma tepki
olarak Kızıldeniz'de ticareti bloke eden
Husileri "cezalandırma" amacı taşıyan
bu saldırılarda yüzlerce sivil hayatını
kaybetti. Her ne kadar saldırgan iki
ülke olan ABD ve İngiltere saldırıların
Husilerin bölgedeki askeri kapasitesini
zayıflatacağını savunsa da bölgedeki
insani krizi daha da derinleştiren bu
operasyonlar uluslararası alanda büyük
tepkilere neden oldu. Husilerin misilleme
tehditleri bölgedeki gerilimi artırırken,
saldırılar Yemen'de daha büyük çaplı
bir savaşın başlangıcı mı sorusunu gün-
deme getirdi. Bununla birlikte yaşanan
son gerilim bölge güvenliği ve özellikle
Kızıldeniz’de güvenlik için kritik bir an-
lam ifade ediyor. Nitekim bu saldırıların
bölge için daha büyük bir savaşın baş-
langıcı olabileceği yorumları gündeme
geliyor. Fakat bu süreç İran-ABD gerili-
mini tırmandırsa da bölgesel yayılma
alanı oldukça zayıflayan Tahran'ın
Trump yönetimindeki ABD'yi karşısına

alma ihtimali oldukça düşük.
Bölgesel güvenlik ve
Kızıldeniz'deki tehditler

Kızıldeniz, küresel ticaretin en stratejik
geçiş noktalarından biri olarak, dünya
ekonomisi açısından hayati önem taşı-
maktadır. Husilerin İsrail'in Gazze soykı-
rımına karşı misilleme olarak Kızıldeniz'de
ticaret gemilerini hedef alması, ABD ve
İngiltere'nin müdahalesine zemin hazır-
ladı. Ancak, ABD'nin operasyonları sadece
deniz güvenliği sağlama amacını taşımıyor.
Bu saldırılar, Washington'un İran'a yönelik
bölgesel stratejisinin bir parçası olarak
okunabilir. Filistin, Suriye, Lübnan gibi
noktalarda İsrail üzerinden İran destekli
grupların etkinliğini azaltan ABD, Yemen'e
odaklanarak bölgesel gerilimi artırmak-
tadır. Birçok uzmana göre, ABD'nin bir
sonraki hedefi Irak'taki İran destekli mi-
lisler olabilir. Dolayısıyla ABD'nin Ye-
men'deki saldırganlığı, bölgedeki istik-
rarsızlığı artıran bir sürecin parçasıdır.
İsrail’in Gazze’deki soykırımına tam destek
veren Washington yönetimi, bu tutumuyla
bölgedeki tansiyonu artırmakta ve İran'a
yakın grupların daha fazla radikalleş-
mesine ve hatta güç kazanmasına neden
olmaktadır. ABD'nin İsrail'e koşulsuz des-
teği, Filistin'deki savaşın daha da derin-
leşmesine yol açarken, aynı zamanda
bölgedeki direniş gruplarının sertleşmesine
ve yeni cephelerin açılmasına zemin ha-
zırlamaktadır. Bu durum, sadece Yemen
veya Gazze ile sınırlı kalmayıp, Lübnan,
Irak ve Suriye'de de güvenlik risklerini
artırabilir.
Trump'ın İran stratejisi

ABD'nin Husilere yönelik saldırıları,

Trump yönetiminin İran'ı bölgesel vekilleri
üzerinden zayıflatma politikasının bir
yansımasıdır. Trump’ın bir İran stratejisinin
olup olmadığı tartışmalarının yaşandığı
bu günlerde gerek İsrail’in Lübnan, Suriye
ve Filistin'deki saldırganlığı gerekse
ABD'nin Yemen ve bölgenin muhtelif
noktalarına yaptığı ve yapabileceği sal-
dırılar Trump'ın İran’a yönelik maksimum
baskı politikası uygulayacağı argümanını
güçlendirmektedir. Dolayısıyla Yemen'de
İran destekli Husilere yönelik askeri mü-
dahaleler, Washington'un, İran'ın bölgedeki
nüfuzunu daraltma çabalarının bir devamı
olarak görülebilir. Trump yönetimi, İran’a
yönelik "maksimum baskı" stratejisini Fi-
listin, Lübnan, Suriye, Yemen ve Irak
üzerinden yürütmektedir. İsrail’in Gazze'ye
yönelik saldırıları, Filistin'deki İran etkisini
kırarken, Lübnan'da Hizbullah'a karşı
sürdürülen askeri operasyonlar, İran'ın
Lübnan üzerindeki kontrolünü zayıflat-
mıştır. Benzer şekilde, Suriye'de Esad re-
jimine verilen İran desteği, İsrail ve ABD
tarafından hedef alınmış ve İran'ın Suri-
ye'deki konumu büyük ölçüde zayıflatıl-
mıştır. Yemen'de gerçekleştirilen son sal-
dırılar, bu sürecin bir parçasıdır.

Husiler, İran'ın Yemen'deki en önemli
vekil gücü olarak, Kızıldeniz ticaret
yollarını tehdit ederek bölgesel dengeleri
sarsmaktadır. ABD ve İngiltere'nin bu
saldırılarla Husileri etkisiz hale getirme
girişimi, İran’ın Yemen’deki varlığını
azaltmaya yönelik bir adım olarak de-
ğerlendirilmektedir. Ancak, bu saldırılar
bölgesel gerilimi azaltmak yerine daha
fazla çatışmayı tetikleyebilir. ABD'nin
İsrail'i desteklemeye devam etmesi ve
İran’a karşı saldırgan politikalarını sür-
dürmesi, bölgedeki tüm aktörleri sert-

leşmeye ve daha agresif bir politika iz-
lemeye itmektedir. Yemen'deki saldırılar,
kısa vadede ABD'nin hedeflerine ulaş-
masını sağlayabilir, ancak uzun vadede
bölgesel savaşların derinleşmesine ve
ABD'nin bölgedeki müttefiklerinin dahi
zarar görmesine neden olabilir.
Bölgesel savaşın ayak sesleri:
Sıradaki hedef Irak mı?

ABD'nin Yemen operasyonları, bölge-
deki vekil savaşlarının daha da genişle-
yebileceğine dair önemli işaretler sun-
maktadır. Washington'un Yemen'den son-
raki hedefinin Irak olması muhtemeldir.
Irak'ta İran'a yakın Haşdi Şabi grupları,
İran'ın bölgedeki en önemli askeri ve
siyasi araçlarından biri olarak görülmek-
tedir. Trump yönetimi, İran'ın Irak'taki
nüfuzunu kırmak için Haşdi Şabi grup-
larına yönelik yaptırımları artırmış, bu
grupları hedef alan operasyonlar için ze-
min hazırlamıştır. Irak, İran için hem
ekonomik hem de stratejik bir merkezdir.
Tahran, Irak üzerinden petrol ticareti ya-
parak ABD yaptırımlarını aşmakta ve
bölgedeki vekil güçlerine finansman sağ-
lamaktadır. ABD'nin Irak'taki İran destekli
grupları hedef alması, İran'ın finansal
kaynaklarını kesmeyi ve bölgedeki nü-
fuzunu daha da zayıflatmayı amaçla-
maktadır. Ancak bu süreç, Irak içinde
yeni bir çatışma dalgasını tetikleyebilir
ve ABD'nin bölgede yeni bir askeri an-
gajmana sürüklenmesine yol açabilir.
İran ve ABD: Gerilimin
yeni boyutu

ABD'nin Yemen'deki saldırıları, İran
ile doğrudan bir savaşa yol açmasa da
iki ülke arasındaki gerilimi tırmandı-

rabilir. İran, doğrudan ABD ile bir
savaşa girmekten kaçınsa da bölgedeki
vekil güçlerini kullanarak misilleme
yapma kapasitesine sahiptir. Husiler,
ABD'nin Yemen'deki varlıklarını ve müt-
tefiklerini hedef alarak karşılık verebilir.
Ayrıca, İran'ın Irak, Suriye ve Lüb-
nan'daki müttefik grupları, ABD üslerine
ve İsrail hedeflerine yönelik saldırılar
gerçekleştirebilir. Washington, İran'a
yönelik baskıyı artırırken, Tahran da
bölgedeki vekil güçleri aracılığıyla di-
renmeye devam edecektir. Ancak, bu
süreçte asıl zarar gören ülkeler, bölgesel
istikrarsızlıktan en fazla etkilenecek
olan Yemen, Irak, Lübnan ve Suriye
olacaktır. ABD'nin "maksimum baskı"
stratejisi, bölgeyi daha büyük bir kaosa
sürükleyebilir ve uzun vadede ABD'nin
bölgedeki güvenlik politikalarının ba-
şarısız olmasına yol açabilir. Sonuç ola-
rak, ABD ve İngiltere'nin Yemen'e yö-
nelik son hava saldırıları, yalnızca Hu-
silere karşı bir askeri operasyon olmanın
ötesinde, İran'a yönelik daha büyük
bir stratejinin parçasıdır. Ancak bu
süreç, bölgeyi daha büyük bir savaşa
sürükleme riski taşımaktadır. İsrail'in
Gazze'de gerçekleştirdiği soykırım ve
ABD'nin ona verdiği destek, bölgedeki
tansiyonu tırmandırarak İran-ABD hat-
tındaki gerilimi artırmaktadır. Bu ko-
şullar altında, ABD'nin Orta Doğu'da
sürdürdüğü politika, uzun vadede böl-
genin istikrarsızlığını derinleştirebilir
ve bölgesel savaş riskini artırabilir.

[Dr. Mehmet Rakipoğlu, Mardin Ar-
tuklu Üniversitesi Siyaset Bilimi ve
Uluslararası İlişkiler Bölümü Öğretim
Üyesi ve  Mokha Araştırma Merkezi'nde
Türkiye Çalışmaları Direktörüdür.]

M

ABD’nin Yemen saldırıları:
İran’a karşı yeni bir 
cephe mi açılıyor?
ABD’nin Yemen saldırıları:
İran’a karşı yeni bir 
cephe mi açılıyor?
ABD’nin Yemen saldırıları:
İran’a karşı yeni bir 
cephe mi açılıyor?
ABD’nin Yemen saldırıları:
İran’a karşı yeni bir 
cephe mi açılıyor?

FO
T
O

Ğ
R

A
F:

 A
A

İsrail ordusu, Filistinlilerin Gazze Şe-
ridi'nin kuzeyindeki Beyt Hanun ile
güneydeki Han Yunus'un Huza, Absan
Kebira ve Absan Cedide mahallele-
rinden zorla göç etmelerine ilişkin
tehdidini yineledi. İsrail ordusuna ait
uçaklardan Beyt Hanun, Huza, Absan
Kebira ve Absan Cedide bölgelerine
broşürler atıldı. Filistinlilerin bölgeyi
derhal boşaltmaları tehdidini içeren
broşürlerde, "Hamas'ın hedef alına-
cağı" iddiasıyla şiddetli bir saldırı baş-
latılacağı belirtildi. İsrail ordusu, Fi-
listinlileri zorla göç etmelerini istediği
bölgelerin kırmızıyla işaretlendiği bir
harita da yayımladı.

İsrail Ordu Sözcüsü Avichay Adraee,
daha önce sosyal medya hesabından
Gazze'nin bloklara bölündüğü haritayı
paylaşmıştı. Gazze Şeridi'nin kuzeyin-
deki Beyt Hanun, güneyindeki Huza
ve Han Yunus'taki Absan mahallelerine
"şiddetli saldırılar düzenleyeceğini" açık-
layan İsrail ordusu, Filistinlilerin göç
etmelerini istemişti. Güneydekilere Han
Yunus, kuzeydekilere Gazze kentinin
batısında "güvenli bölge" olduğunu
iddia ettiği alanlara göç etmeleri uyarısı
yapan İsrail ordusu, Filistinlilere "bu
bölgelerde kalmanın hayatlarını tehli-
keye atacağı" tehdidinde bulunmuştu.
İsrail ordusu, 7 Ekim 2023'te başlayan
ve 19 Ocak 2025'te sağlanan ateşkese
kadar devam eden saldırıları sırasında

Filistinlilere Gazze içinde zorunlu göç
etmeleri talimatları içeren haritalar ya-
yınlamıştı. BM'nin paylaştığı rakamlara
göre, İsrail ordusunun saldırıları nede-
niyle Gazze'deki yaklaşık 2,3 milyon
Filistinlinin yüzde 90'ı en az bir kere
yerinden edilmişti.

Kadın, çocuk, yaşlı Filistinlilerin el-
lerine alabildiği birkaç parça eşyayla
360 kilometrelik kuşatma ve işgal al-
tındaki Gazze Şeridi'nde yürüyerek bir
yerden başka bir yere göç etmek zo-

runda kaldığı manzaralar 21. yüzyılın
ilk çeyreğindeki insan manzaraları ola-
rak tarihe kayıt düşülmüştü. İsrail or-
dusu, "güvenli bölge" olarak açıkladığı
alanlara da saldırılar düzenlemekten
çekinmemişti. İsrail'in 15 ay devam
eden saldırıları boyunca, "Gazze'de gü-
venli yer yok" ifadesi BM yetkilileri ta-
rafından da sıkça dile getirilmişti. İsrail
ordusu ateşkesin ardından 18 Mart'ta,
Gazze Şeridi'ne yeniden şiddetli saldı-
rılar başlatmıştı. lKUDÜS-AA

İsrail ordusu saldırı tehdidini tekrarlayarak
Gazze’deki Filistinlileri göçe zorluyor

İsrail’in vurduğu okulda hayatta kalan Filistinliler
kan gölü ve parçalanmış cesetlere tanık oldu
İsrail'in Gazze'de 19 Ocak'ta varılan
ateşkesi bozarak, pek çok noktaya dü-
zenlediği saldırılardan sağ kurtulanlar,
kan gölü ve parçalanmış cesetlere
tanık olarak, korku dolu anlar yaşadı.
İsrail ordusu 18 Mart'ta sahur vaktinde
onlarca savaş uçağıyla ansızın Gazze'ye
saldırılara yeniden başladı. Bombar-
dımanda çoğu çocuk ve kadın yüzlerce
kişi hayatını kaybetti, bir o kadarı da
yaralandı. Gazzeliler, yaklaşık 2 ay
aradan sonra şiddetli saldırıları yeniden
yaşadı. Bombardımanın hedeflerinden
biri de kuzeydeki Gazze kentinde bu-
lunan ve daha önce de 2 kez vurulan
Et-Tabiin Okulu oldu. 10 Ağustos
2024'teki saldırıda 100'ü aşkın, 27
Kasım'daki saldırıda da 12 kişinin öl-
düğü okulda son olarak da en az 30
kişi hayatını kaybetti. Saldırının ta-
nıkları korkunç manzarayı gördüklerini
ve dehşete düştüklerini anlattı. Ta-
nıklardan küçük çocuk Ahmed Ab-
dulkadir el-Besumi, okulun dördüncü

katını hedef alan saldırının şokunu
halen üzerinden atamadığını ifade
etti: "Ceset parçaları ve kan her yer-
deydi. Manzara çok korkunçtu. Bir
bedenin yarısını yerde gördüğümde
bir ürperti duydum. Manzara dayanı-
lacak gibi değildi." diyen Besumi, söz
konusu okulun daha önce de bomba-
landığını, ilk saldırıda babasını ve ak-
rabalarından bazılarını kaybettiğini
söyledi. Ummu Afife'nin ise sahur
vakti gelen saldırıdan duyduğu korku
gözlerinden okunuyordu. İnsanların
uyurken ya da sahur yaparken saldırıya
yakalandığını aktaran Afife, "Bomba-
lama anında anlatması güç hisler için-
deydik. Cesetler okulun bahçesine da-
ğılmıştı. Aylardır birlikte olduğumuz
insanları kaybettik." ifadelerini kullandı.
İsrail'in her zaman saldırabildiğini dile
getiren Afife, "İsrail verdiği sözleri tut-
maz ve yaptığı anlaşmaları bozar. On-
dan böyle bir saldırı bekliyorduk."
diye konuştu. lGAZZE-AA
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ABD ve İngilte-
re'nin Yemen'e yö-

nelik son hava
saldırıları, yalnızca
Husilere karşı bir
askeri operasyon
olmanın ötesinde,
İran'a yönelik daha
büyük bir strateji-

nin parçasıdır.
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stanbul Cumhuriyet
Başsavcılığından ya-
pılan yazılı açıkla-

mada, CHP'deki "para sayma" gö-
rüntülerine ilişkin soruşturma
kapsamında ifade veren tanıkların
"İstanbul Büyükşehir Belediye
Başkanı İmamoğlu ile çok sayıda
kişinin iş adamlarını para vermeye
zorladıkları, bazı iş adamları ile
hareket ederek haksız kazanç
sağladıkları, piyon kişiler üzerin-
den alım satımlar yaparak suçtan
elde ettikleri parayı akladıkları
para transfer ve tahsilinde 'gizli
kasa' diye tabir edilen sivil kişileri
kullandıkları" yönündeki beyan-
larına ilişkin alınan rapor sonrası
soruşturma başlatıldığı bildirildi.

Soruşturmada, İmamoğlu'nun
suç örgütü elebaşı olduğu, Bey-
likdüzü Belediye Başkanlığı dö-
neminden itibaren yanında bu-
lunan ve kendisine bağlı kişileri
İBB Başkanı olduktan sonra Bü-
yükşehir Belediyesinin birimlerinin
ve iştiraklerinin başına getirdiği
kaydedilen açıklamada, suç ör-
gütünün devamını sağlamak mak-
sadıyla kendi alt yapılanmalarını
oluşturan şüphelilerin, birçok be-
lediye iştirakinde usulsüz ihalelerle
"ihaleye fesat karıştırma", "nitelikli
dolandırıcılık", "kişisel verileri hu-
kuka aykırı ele geçirme", "rüşvet"
ve "irtikap" suçlarını örgütlü bir
şekilde işlediklerinin tespit edildiği
aktarıldı. Açıklamada, "Örgüt üye-
lerinin hem kendi üzerlerine hem
de SGK'li çalışanlarının üzerlerine
kurdukları şirketlerle Büyükşehir
Belediyesi iştirakleri olan Medya
AŞ, Kültür AŞ'nin hizmet alımı
nitelikli işlerine yüksek fiyatlı tek-
lifler vererek sonuç fiyatı kendi-
lerinin belirlemesi suretiyle eder-
lerinin çok üzerinde işler aldıkları,
aldıkları işlerin bir çoğunun ta-
mamlanmadıkları, bir kısmının
ise hayali işler olduğu, naylon
fatura düzenlemek suretiyle ak-
ladıkları paraları kişisel zengin-
leşmelerinin yanı sıra suç örgü-
tünün faaliyetleri doğrultusunca
kullandıkları anlaşılmıştır." ifade-
lerine yer verildi. Açıklamada,
şüphelilerin İstanbul'da yaşayan
vatandaşların kişisel verilerini hu-
kuka aykırı şekilde elde ederek
örgütün devamlılığı için kullan-
dıkları, Medya AŞ, Kültür AŞ,

KİPTAŞ, İSFALT firmalarından
ihale alan örgüt üyelerinin bele-
diyeden aldıkları ilk avans öde-
meleriyle ya İmamoğlu'na ait in-
şaatlara para aktardıkları ya da
şirketlerine mal devri yaptıklarının
anlaşıldığı kaydedildi. Büyükşehir
Belediyesinden açık ihaleler ne-
ticesinde iş alan iş adamlarının
ödemelerinin yapılmadığının be-
lirlendiği aktarılan açıklamada,
şöyle devam edildi: "Tehdit yoluyla
elden temin edilen paralar son-
rasında ödemelerin yapıldığı, ha-
lihazırda aktif olan birçok iş ye-
rinden rüşvet talep edildiği, kabul
etmeyen mağdurlar hakkında be-
lediye encümenlerinden aldırılan
kararla zorla para alınmaya çalı-
şıldığı anlaşılmıştır. Şüphelilerin,
'rüşvet' ve 'irtikap' suçlarıyla elde
ettikleri gayrimenkulleri örgüt
kasası olarak kullanılan iş adam-
larının üzerine alındığı MASAK
raporları, vergi uzman inceleme-
leri, tanık beyanları ve diğer de-
lillerle tespit edilmiştir. Bu kap-
samda suç örgütü elebaşı olduğu
belirlenen şüpheli Ekrem İma-
moğlu ile örgüt yöneticisi konu-
munda bulunan şüpheliler Murat
Ongun, Tuncay Yılmaz, Fatih Ke-
leş, Ertan Ertan ve bu şüphelilerle
bağlantılı 95 şüpheli olmak üzere
toplamda 100 şüpheli hakkında
'suç örgütü yöneticisi olmak', 'suç
örgütüne üye olmak', 'irtikap',
'rüşvet', 'nitelikli dolandırıcılık',
'kişisel verileri hukuka aykırı ele
geçirmek', 'ihaleye fesat karıştır-
mak' suçlarından eş zamanlı ya-
kalama, gözaltı, arama ve el koy-
ma işlemleri icrası amacıyla İs-
tanbul Emniyet Müdürlüğü Mali
Suçlarla Mücadele Şube Müdür-
lüğüne talimat verilmiştir."

İstanbul Cumhuriyet Başsav-
cılığından yapılan açıklamada,
PKK/KCK terör örgütünün başta
İstanbul olmak üzere metropol
illerde etkinliklerinin arttırılması
amacıyla fiilen 31 Mart 2024 ta-
rihinde gerçekleşen yerel seçim-
lerde hayata geçirdiği "kent uz-
laşısı" faaliyetiyle ilgili olarak terör
örgütü elebaşlarından Cemil Bayık
ve Mustafa Karasu'nun seçim ön-
cesinde görüş ve talimatlarını
terör örgütüne müzahir medya
aracılığıyla ilettiği aktarıldı. İs-
tanbul yerel seçimleri için İBB
Başkanı Ekrem İmamoğlu'nun
"kent uzlaşısı" temelinde terör
örgütünün Halkların Demokratik
Kongresi (HDK) çatı yapılanma-
sıyla ittifak yapıldığına dair tes-
pitlerin terör örgütüne müzahir
medya tarafından duyurulduğu
belirtilen açıklamada, başta İs-
tanbul olmak üzere birçok ilde
HDK mensuplarına yönelik eş za-
manlı yakalama ve gözaltı işlem-
lerinin yapıldığı, soruşturmaların
da halen devam ettiği kaydedildi.
Açıklamada, belirtilen tespitler
üzerine CHP kontenjanından se-
çilen belediye meclis üyeleri ile
atanan belediye başkan yardım-
cıları incelendiğinde bir kısmının
terör örgütü ile iltisakları bulun-
duğuna işaret edilen açıklamada,
şu ifadelere yer verildi: "31 Mart
2024 tarihli yerel seçimden yal-
nızca birkaç gün önce CHP'ye
üye kaydı yaptırdıkları, bugüne
kadar İstanbul ili muhtelif ilçele-
rinde CHP kontenjanından seçilen
belediye meclis üyeleri ile atanan
belediye başkan yardımcılarından
Ataşehir ve Kartal Belediye Başkan
Yardımcıları ile 8 İBB meclis üyesi
olmak üzere toplam 10'unun

HDK verilerinde geçtiği ve örgüt
mensupları olduklarının tespiti
ile soruşturmalarımız kapsamında
gözaltına alındıkları ve tutuklan-
dıkları, bu şahıslar dışında 8 be-
lediye meclis üyesinin HDK hari-
cinde terör örgütüne dair başkaca
irtibatlarına binaen soruşturma-
larımız kapsamında tutuklandık-
ları, bu zamana kadar anlatılan
şekilde 18 terör örgütü mensubu
meclis üyesinin tutuklandığı, geri
kalan şüphelilere ilişkin soruş-
turma işlemlerine devam edildiği
anlaşılmaktadır."

Soruşturma kapsamında elde
edilen bilgi ve belgelere göre İBB
Başkanı Ekrem İmamoğlu, İBB
Genel Sekreter Yardımcısı Mahir
Polat, Şişli Belediye Başkanı Resul
Emrah Şahan, Reform Enstitüsü
Başkanı Mehmet Ali Çalışkan,
PKK/KCK terör örgütünün ideo-
lojik alan yapılanmasında faaliyet
gösterdiği tespit edilen firari şüp-
heli A.B, A.B’nin sahibi olduğu
Spectrum House çalışanı ve 2018
yılında terör örgütünün kırsal
alanına eleman aktarılması hu-
susunda tespit bulunan H.A. ile
Şişli Belediye Başkan Yardımcısı
Ebru Özdemir'in iştirak halinde
"kent uzlaşısı" faaliyetinin içeri-
sinde yer aldıkları belirtildi. Yine
İBB iştiraki İstanbul Planlama
Ajansı ve BİMTAŞ bünyesinde te-
rör örgütü mensupları/sempati-
zanlarının işe alındığı ifade edilen
açıklamada şöyle devam edildi:
"Şüpheli Ekrem İmamoğlu'nun
diğer şüphelilerle birlikte yerel
seçimlerde, belediye meclis üyesi
listelerinin kendisinin onayıyla
belirlenmesi de nazara alındığında
terör örgütünün yönetimince de
ifade edilen metropollerde etkin-
liğinin artırılması amacını taşıyan
'kent uzlaşısı' faaliyetine bilerek
iştirak etmek suretiyle PKK/KCK
terör örgütüne yardım etme su-
çunu işledikleri anlaşılmakla adı
geçen 7 şüpheli hakkında eş za-
manlı yakalama, gözaltı, arama
ve el koyma işlemleri icrası ama-
cıyla İstanbul Emniyet Müdürlüğü
Terörle Mücadele Şube Müdür-
lüğüne talimat verilmiştir."

Gözaltı kararları üzerine ha-
rekete geçen emniyet güçlerince
şüphelileri yakalamaya yönelik
operasyon devam ediyor. Ope-

rasyonda, Ekrem İmamoğlu, İBB
Başkanı Danışmanı Murat On-
gun, Beylikdüzü Belediye Başkanı
Murat Çalık, Şişli Belediye Baş-
kanı Resul Emrah Şahan ile şar-
kıcı Ercan Saatçi'nin de aralarında
bulunduğu 84 şüpheli gözaltına
alındı. Soruşturma kapsamında
hakkında gözaltı kararı verilen
isimler şöyle: "Ekrem İmamoğlu,
Murat Ongun, Murat Çalık, Tun-
cay Yılmaz, Fatih Keleş, Emrah
Bağdatlı, Mustafa Nihat Sütlaş,
Murat Kapki, Orçun Muhittin
Yılmaz, Hüseyin Köksal, Adem
Soytekin, Ali Nuhoğlu, Ertan Yıl-
dız, Ali Gül, Zafer Gül, Serdal
Taşkın, Barış Kılıç, Servet Yıldırım,
Mehmet Erdoğan, Güldem Işık,
Ceyda Kıryak, Kadir Öztürk,
Ömür Yılmaz, Merthan Açıl, Tol-
ga Özgen, Erhan Uslu, Hakan
Atınç Dayıgil, Murat Kanbur,
Emre Serkan Bayraktar, Vahit
Doğan, Fatoş Ayık, Hüseyin Ek-
rem Fidan, Seda Hoşel Kiraz,
Sergen Kurt, Yusuf Yüce, Ercan
Saatçi, Mehmet Muhittin Pala-
zoğlu, Furkan Remzi Ceylan, Sü-
leyman Atik, Hakan Karanis, Elif
Güven, Nihat Uçan, Birsen Şahin,
Canan Mümüklü, Can Akın Çağ-
lar, Cemal Ufuk Karakaya, Buğra
Gökçe, Kağan Sürmegöz, Bayram
Taşkın, Ebru Yılmazlar, Gürkan
Akgün, Murat Abbas, Doğan Ha-
mit Doğruer, Halit Burak Atalan,
Bilal Önver, İlker Durademir,
İpek Elif Atayman, İlknur Taş-
delen, Burak Arslan, Samih Asan,
Emrah Öksüz, Onur Buğra Su-
başı, Eyüp Subaşı, Gülşah Subaşı,
Ahmet Köksal, Serhat Kapki, Yu-
suf İlbak, Ali İlbak, Murat İlbak,
Mustafa İlbak, Umut Şenol, Mete
Sarısaltun, Edip Cenk Ünalerzen,
İrfan Karakaş, İnan Boztaş, Ah-
met Taha Bilgin, Kamil Timur
Delibaş, Alihan Aydın, Alper Ay-
dın, Alperen Aydın, Ahmet Pa-
lazoğlu, Kaan Ketenci, Ahmet
Hamdi Çiçek, Hacı Ahmet Gül,
Serkan Öztürk, Necati Özkan,
Kabil Taşçı, Vedat Şahin, Serdar
Haydanlı, Yaşar Çeri, Emin Ferhat
Ertek, Harun Cengiz Beğenmez,
Hasan Öçsoy, Ahmet Çiçek, Adem
Tuncay, Rauf Cem Istıranca,
Ömer Gürsoy, Uğurhan Atma,
Özge Bağdatlı, Fatoş Pınar Tür-
ker." lİSTANBUL-AA

İ

Adalet Bakanı Yılmaz Tunç, İstanbul
Büyükşehir Belediye (İBB) Başkanı
Ekrem İmamoğlu’nun gözaltına
alınmasına ilişkin, "Soruşturma tüm
yönleriyle büyük bir hassasiyet ve
titizlikle yürütülmektedir" dedi.
Adalet Bakanı Yılmaz Tunç, İstanbul
Büyükşehir Belediye (İBB) Başkanı
Ekrem İmamoğlu’nun gözaltına
alındığı iki farklı soruşturmaya iliş-
kin Bakanlık önünde açıklamalarda
bulundu. İstanbul Cumhuriyet Baş-
savcılığı tarafından yürütülen so-
ruşturmalar kapsamında aralarında
İBB Başkanının da bulunduğu 106
şüpheli hakkında bu sabah itibarıyla
gözaltı kararı verildiğini hatırlatan
Bakan Tunç, "İstanbul Cumhuriyet
Başsavcılığı tarafından yürütülen
iki soruşturma bulunmaktadır. Terör
Suçları Soruşturma Bürosu tara-
fından yürütülen soruşturma kap-
samında İstanbul Büyükşehir Be-
lediye Başkanının da aralarında
bulunduğu 7 kişi hakkında gözaltı
kararı bulunmaktadır. Bu soruş-
turmada şüphelilerin terör örgütüne

iştirak halinde yardım etme suçunu
işledikleri iddiası bulunmaktadır"
ifadelerini kullandı. Soruşturma
dosyaları içerisinde MASAK rapor-
ları, vergi uzmanı incelemeleri,
tanık beyanları ve diğer delillerin
mevcut olduğu dile getiren Bakan
Tunç, "Soruşturma tüm yönleriyle
büyük bir hassasiyet ve titizlikle
yürütülmektedir. Şu hususun altını
özellikle çizmek isterim; Türkiye
Cumhuriyeti bir hukuk devletidir.
Anayasa'mızın 9. maddesi açıktır.
Yargı yetkisi, Türk milleti adına
bağımsız ve tarafsız mahkemelerce
kullanılır. Hukukun üstünlüğü esas-
tır. Kanunlar karşısında herkes eşit-
tir; hiç kimseye ve zümreye ayrıcalık
tanınamaz. Anayasa’mızın 138.
maddesine göre mahkemeler ba-
ğımsızdır. Hiçbir organ, makam,
merci veya kişi, yargı yetkisinin
kullanılmasında mahkemelere ve
hakimlere emir ve talimat veremez;
genelge gönderemez, tavsiye ve
telkinde bulunamaz" açıklamasında
bulundu. lANKARA-AA
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MHP Genel Başkanı Devlet Bah-
çeli, İstanbul Büyükşehir Bele-
diye Başkanı Ekrem İmamoğ-
lu'nun gözaltına alınmasına iliş-
kin, "Hukukun vereceği her
türlü karara saygıyla yaklaşmak,
ortak sorumluluk olmalı." ifa-
desini kullandı. Bahçeli, sosyal
medya hesabından yaptığı açık-
lamada, Türkiye Cumhuriye-
ti'nin milli, üniter, demokratik,
sosyal nitelikli bir hukuk devleti
olduğunu vurguladı. İnsan ve
toplum huzurunun vazgeçilmez
değer olduğuna işaret eden
Bahçeli, şu değerlendirmelerde
bulundu: "Milli dayanışma ve
adalet ölçüleri, her muamele
ve müdahalenin belirleyici ami-
lidir. Hukuki, insani ve inanç
temelinde her insan eşittir. Gör-
evi, makamı ve mevkisi ne olur-
sa olsun normlar kümesinde
herkesin eşit hak ve yükümlü-
lükleri vardır. Hiç kimse ayrım-
cılığa, ayrıştırmaya maruz bı-
rakılamayacağı gibi ideolojik,
politik ve ekonomik üstünlüğe
ya da imtiyazlı bir ayrıcalığa
sahip değildir. Türk yargısı ba-
ğımsız, tarafsız ve objektiftir.
Kanunen suç kabul edilen, takip
ve tecziyesi gereken, bu çerçe-
vede soruşturma ve kovuştur-
masının temini lazım gelen ey-
lem ve fiillerin göz ardı edilmesi,
sürüncemeye bırakılması, kimi

zaman da hasıraltına itilmesi,
maşeri vicdanı derinden yara-
layacak, devlet umurunu ve
milletin hukuksal güvenliğini
zedeleyecektir."

MHP Genel Başkanı Bahçeli,
adalet ve hukuka karşı çıkıl-
masının, bu değilse bile tartış-
maya açılmasının, asayişsizlik
ve şiddet ortamına davetiye ol-
duğunu belirterek, şöyle devam
etti: "İstanbul Büyükşehir Bele-
diye Başkanı hakkında yapılan
adli tasarrufu sabır ve sağduyu
ile karşılamak, hukukun vereceği
her türlü karara saygıyla yak-
laşmak, ortak sorumluluk ol-
malıdır. Hukuki bir tedbiri 'darbe'
diyerek karalamak, hak arayışını
sokağa taşırmaya hazırlık yap-
mak, cinnet geçirmiş, akıl ve
ahlak seviyesini kaybetmiş bir
siyasi yozluktur. Hiç kimse do-

kunulamaz, ulaşılamaz, erişile-
mez ve hesap sorulamaz değil-
dir. Hukuk ile demokrasiyi, ada-
let ile sandığı, milli iradeyle
mülkün temelini cepheleştirmek,
hatta çatıştırmak için 'beşinci
kol' faaliyetine tevessül etmek,
yaygın şiddet olaylarına, yoğun
istikrarsızlık tablosuna ve yıkıcı
krizlere çağrıdır. Türk yargısına
güvenim tamdır. Mahkeme ma-
rifetince suç sabit görülesiye
kadar masumiyet esastır. Tür-
kiye'nin şiddetsiz, şikayetsiz, te-
rörsüz, şüphesiz, refah ve huzur
dolu bir yüzyıla adım adım iler-
lediği şu günlerde içimizi ka-
rıştırmaya, düzen ve dirliğimizi
bozmaya teşebbüs eden iç ve
dış odaklara azami dikkat gös-
termemiz, devamlı tetikte bek-
lememiz tarihi önemdedir."

Bahçeli, açıklamasında,

MHP'nin "Bireysel ve Toplumsal
Şiddetle Mücadele" kitabına iliş-
kin de bilgi verdi. Şiddetin in-
sanlık onurunun hiçe sayılması,
insanlık değerlerinin ayaklar al-
tına alınması olduğunun altını
çizen Bahçeli, şunları kaydetti:
"Terör de sistematik bir şiddettir.
Terörsüz Türkiye aynı zamanda
şiddetsiz bir Türkiye'dir. Hem
bireysel hem de toplumsal dü-
zeyde şiddetin önlenmesi öteden
beri hassasiyet gösterdiğimiz,
duyarlılık sergilediğimiz sıcak
konu başlığıdır. Milliyetçi Ha-
reket Partisinin Araştırma-Stra-
teji Geliştirmeden Sorumlu Ge-
nel Başkan Yardımcımıza vermiş
olduğum talimat kapsamında
nadide bir çalışma, çok şükür
muhtevalı bir eser mahiyetinde
ortaya çıkmıştır. 'Bireysel ve
Toplumsal Şiddetle Mücadele'
çalışmamızın meydana gelme-
sinde eşsiz katkıları ve emekleri
bulunan, zamanlarını ayırarak
teşkil edilen komisyonumuza
canlılık kazandıran muhterem
hocalarımıza, değerli uzman-
larımıza ve fikir insanlarımıza,
ayrıca böylesi mühim bir çalış-
manın gerçekleşmesini koordine
eden Araştırma-Strateji Geliş-
tirmeden Sorumlu Genel Başkan
Yardımcımıza teşekkür ediyor,
hepsini birden gönülden kut-
luyorum." lANKARA-AA

Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanı
Fahrettin Altun, İletişim Başkanlığı'nda
düzenlenen "CİMER Mobil Uygulama
Tanıtım Programı"na katıldı. Cum-
hurbaşkanlığı İletişim Merkezinin
(CİMER) "dijital ağlardan kalbi bağ-
lara" düsturuyla, milletle devlet ara-
sındaki en güçlü iletişim köprüsü
olarak kritik bir görev ifa ettiğini be-
lirten Altun, "Başkanlığımızın yürü-
tücülüğünde tüm kurum ve kuruluş-
larımızın dahil olduğu, dünyanın en
büyük kamuoyu iletişim platformu
CİMER'i, güncel teknolojiler bağla-
mında sürekli yeniliyor, kapsamını
genişletiyor ve milletimizin istifadesine
sunuyoruz." ifadesini kullandı. Altun,
yaptıkları çalışmalar çerçevesinde bu-
gün CİMER'in, kamu politikalarında
milleti referans alan bir kaynak ko-
numunda, katılımcı demokrasi için
başat bir unsur, bilgi edinme için
temel bir araç, hak arama süreçlerinde
etkin bir yöntem ve yasadışı olay ve
oluşumlara karşı kamu vicdanının
aktığı bir mecraya dönüştüğünü söy-
ledi. CİMER'in hikayesinin, Cumhur-
başkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın, İs-
tanbul Büyükşehir Belediye Başkanlığı
döneminde hayata geçirdiği Beyaz
Masa'ya kadar uzandığını anımsatan
Altun, Cumhurbaşkanı Erdoğan'ın,
başbakan olduğu 2003'te ise Türki-
ye'nin yeni bir döneme girdiğini, Baş-
bakanlık İletişim Merkezinin (BİMER)
ihdas edildiğini, BİMER'in, 2018'de
Cumhurbaşkanlığı hükümet sistemi
ile birlikte Başkanlık uhdesine geçerek
CİMER çatısı altında organize edil-
diğini hatırlattı.  Türkiye, dünyanın
içinde olduğu bu kırılgan, bu belirsiz
ortamda sadece ülkemiz ve bölgemiz
için değil dünya için de barış ve gü-
venlik inisiyatiflerine öncülük ediyor.
Şunun altını özellikle çizmek isterim
ki; bugün uluslararası alanda Türki-
yesiz bir oyun kurulamayacağı bir
döneme şahitlik ediyoruz. Nitekim
bu doğrultuda bugün küresel güçlerin
çıkarlarına aparat yaptıkları terör ör-
gütlerinin varlıklarını, ülkemizde ve
bölgemizde sonlandırmak, her za-
mankinden daha önemli bir hal al-
mıştır. Ülkemiz, 'Terörsüz Türkiye'
hedefi doğrultusunda tam bir muta-
bakatın eşiğinde iken toplumsal bir-
liğimizi hedef alan kimi fay hatlarının
dezenformasyon operasyonlarıyla te-
tiklenmeye çalışıldığını elbette görü-
yoruz. Bu girişimlere ne biz, ne mil-
letimiz geçit verir.'" lANKARA-AA

Altun: Uuslararası alanda
Türkiyesiz oyun kurulamayacağı
bir döneme şahitlik ediyoruz

Adalet Bakanı Yılmaz Tunç: Yargı
kimseden emir ve talimat almaz

İBB'ye yönelik yürütülen iki ayrı soruşturma kapsamında, İBB
Başkanı Ekrem İmamoğlu, Beylikdüzü Belediye Başkanı Murat
Çalık, Şişli Belediye Başkanı Resul Emrah Şahan ve şarkıcı Ercan
Saatçi'nin de aralarında bulunduğu 84 şüpheli gözaltına alındı.

İBB’deki ‘terör ve örgütlü suçlar’ soruşturmalarında
84 şüpheli gözaltına alındı
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Bahçeli: Hukukun vereceği her türlü karara
saygıyla yaklaşmak ortak sorumluluk olmalı
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Motorlu kara taşıtları 2023’te
348,1 milyar kilometre yol katetti

tomotiv Sanayii
Derneği'nin (OSD)
50'nci Olağan Ge-

nel Kurulu, İstanbul Sanayi Oda-
sı Fazıl Zobu Meclis Salonu'nda,
Sanayi ve Teknoloji Bakanı Ka-
cır'ın katılımıyla gerçekleştirildi.
Sanayi ve Teknoloji Bakanı Meh-
met Fatih Kacır, burada yaptığı
konuşmada, üretim süreçlerinde
yeniliği önceleyenlerin rekabet
arenasında bir adım öne çıktı-
ğına şahit olduklarını söyledi.
Cumhurbaşkanı Recep Tayyip
Erdoğan'ın liderliğinde son 22
yılda sürdürdükleri yüksek tek-
nolojiyi ve katma değerli üretimi
merkezine alan kalkınma mo-
deliyle küresel rekabette söz sa-
hibi ülkelerden biri olduklarını
vurgulayan Kacır, sanayi ve tek-
nolojide sayısız ilklere, önemli
kazanımlara hep birlikte imza
attıklarını dile getirdi. 

Bakan Kacır, sektör paydaşla-
rının alın ve akıl teriyle, 22 yılda
otomotiv üretiminin yıllık 357
binden 1 milyon 365 bine yük-
seldiğine dikkati çekerek, ihra-
catın 37 milyar doları aşarak
yeni bir rekora ulaştığını anım-
sattı. Otomotiv sektörünün zir-
vedeki konumunu geçen yıl da
koruyarak Türkiye'nin ihracat
şampiyonu olmayı sürdürdüğünü

anlatan Kacır, Bakanlık olarak,
sektörün ihtiyaç duyduğu her
hususta destek ve teşvikleri ha-
rekete geçirmeye devam ettikle-
rini belirtti. Kacır, "2002'den bu-
güne otomotiv ana ve yan sana-
yisinde gerçekleştirilen yatırımlar
için 3 bin 742 yatırım teşvik bel-
gesi düzenledik. 954 milyar liralık
sabit yatırımı teşvik ederek 184
bin yeni istihdamın önünü açtık.
Otomotiv teknolojilerinde AR-
GE ve yenilik kapasitemizin ge-
lişiminde teknoparklar bünye-
sinde inovatif çalışmalar yürüten
260 firmamız kilit rol üstleniyor.
Otomotiv ana ve yan sanayinde
faaliyet gösteren 203 AR-GE ve
tasarım merkezinde 14 binin
üzerinde AR-GE personeli tara-

fından gerçekleştirilen projeleri
destekliyoruz. Türk otomotiv sek-
törünün marka değerini güçlen-
dirmek ve rekabetçiliğini artırmak
adına, küresel otomotiv endüs-
trisindeki gelişmeleri yakından
takip ediyoruz. Otomotiv sektörü
farklı devrimleri eş zamanlı ya-
şıyor." şeklinde konuştu.Kacır, ya-
şanan eş zamanlı dönüşümlerle
beraber geçen yıl 17 milyon elek-
trikli araç satışının gerçekleştiğini
aktararak, şöyle devam etti: "Elek-
trikli araçların küresel otomotiv
pazarındaki payı yüzde 20'ye
ulaştı. Tüketici tercihleri, tüm
dünyada olduğu gibi ülkemizde
de hızla değişiyor. Bu yılın ilk iki
ayında hibrit araç satışı bir önceki
yıla göre yüzde 74,5, elektrikli

araç satışı ise yüzde 71 arttı.
Türkiye otomobil pazarında, aynı
dönemde hibrit araçların payı
yüzde 14,8'den yüzde 28,7'ye,
elektrikli araçların payı ise yüzde
6,7'den yüzde 12,7'ye yükseldi.
Elektrikli ve şarj edilebilir hibrit
araçların payının mevcut yüzde
17 seviyesinden 2030'da yüzde
35'i aşmasını yüzde 40'lara 50'lere
ulaşmasını bekliyoruz. Bu trendin
otomotiv tedarik zincirlerinin
tüm halkalarındaki firmalar için
önemli sonuçlar doğuracağı ka-
çınılmaz bir gerçek. İçten yan-
malı motorlara kıyasla elektrikli
araçlar, daha az sayıda hareketli
parçaya ve daha fazla elektronik
bileşene sahip. Elektrikli araç-
ların giderek yazılım tabanlı sis-
temlere dönüşmesiyle girişimcilik
ekosistemi ve otomotiv sanayisi
arasında işbirliği zemini güçle-
niyor. Batarya teknolojisinin oto-
motiv sektöründe temel değer
unsuru haline gelmesi batarya
tedarik sürecinin üretim plan-
lamasıyla entegre yürütülmesini
kaçınılmaz kılıyor. Ülkemiz, son
22 yılda adeta sıfırdan inşa et-
tiği AR-GE ve inovasyon altya-
pısı, güçlü ve köklü üretim alt-
yapısıyla otomotiv sektöründe
yeni mobilite ekosistemi dönü-
şümüne liderlik etmeye hazır."

Bakan Kacır, elektrikli araç
devrimini doğru zamanda ya-
kalayarak "Türkiye Yüzyılı"nda
da teknolojide öncü, üretimde
güçlü bir Türkiye için adımları
kararlılıkla atmaya devam ede-
ceklerini vurguladı. Yeni nesil
sanayi politikasının somut örneği
olarak doğuştan elektrikli ve
akıllı otomobil Togg'u gösteren
Kacır, bugün 53 binden fazla
Togg'un yollarda olduğu bilgisini
paylaştı. Kacır, "Yaklaşık 36 gi-
gavat kapasite hedefiyle ger-
çekleşecek araç batarya üretim
tesisi yatırımları için teşvik bel-
gesi düzenledik. Teknoloji Odaklı
Sanayi Hamlesi Programı’mızla;
geniş yelpazede yeni nesil oto-
motiv teknolojileri çözümlerinin
üretimini AR-GE'den seri üreti-
me uçtan uca destekliyoruz.
Otonom sürüş teknolojilerinde
ülkemizin kabiliyetlerini geniş-
letiyoruz. Milli markamız Togg,
Trutek bünyesinde yetkin mü-
hendis ve araştırmacılardan
oluşturulan ekiple bu alanda
geleceğin teknolojilerini geliş-
tiriyor." dedi. Kacır, uzun yıllardır
Türkiye'de üretim yapan sektör
paydaşlarının, Türkiye'nin ya-
tırımcılara sunduğu eşsiz fırsat-
ların en yakın tanıkları olduğunu
belirtti. lİSTANBUL-AA

Türkiye'de şubat ayı itibarıyla 6
milyon 329 bin 732 ile rekor dü-
zeye ulaşan trafiğe kayıtlı moto-
siklet sayısı Aydın, Kilis, Manisa,
Muğla ve Iğdır'da otomobil sayısını
geçti. AA muhabirinin Türkiye
İstatistik Kurumu (TÜİK) verile-
rinden yaptığı derlemeye göre,
geçen ay itibarıyla Türkiye'de tra-
fiğe kayıtlı motorlu kara taşıtı
sayısı otomobilde 16 milyon 405
bin 235, minibüste 526 bin 102,
otobüste 214 bin 230, kamyonette
4 milyon 738 bin 370, kamyonda
1 milyon 6 bin 568, motosiklette
6 milyon 329 bin 732, özel amaçlı
araçta 103 bin 524, traktörde 2
milyon 272 bin 761 olmak üzere
toplam 31 milyon 596 bin 522
olarak belirlendi.
En fazla motosiklet
İstanbul'da, en az
Ardahan'da

Veriler motosiklet sayıları açısından
incelendiğinde, il bazında en fazla
motosiklet 811 bin 333 ile İstanbul'da
bulunurken, bu ili 498 bin 237 ile
Antalya, 470 bin 164 ile İzmir takip
etti. En az motosiklet ise Ardahan'da
yer aldı. Toplam 951 motosikletin
bulunduğu Ardahan'ı bu kategoride
1539 ile Tunceli, 1568 ile Hakkari,
1773 ile Bitlis izledi.
Kilis'te motosiklet
sayısı otomobilin
yaklaşık 3 katı

Motosiklet sayısı Aydın, Kilis, Ma-
nisa, Muğla ve Iğdır'da ise otomobil
sayısını geçti. Kilis'te 13 bin 370 oto-
mobil bulunurken, 38 bin 431 mo-
tosikletin kayıtlı olduğu belirlendi.
Aydın'da 227 bin 947 otomobile kar-
şılık 228 bin 601 motosikletin, Ma-
nisa'da 263 bin 306 otomobile karşılık
302 bin 690 motosikletin, Muğla'da
267 bin 341 otomobile karşılık 289
bin 104 motosikletin, Iğdır'da 7 bin
782 otomobile karşılık 11 bin 643
motosikletin trafiğe kayıtlı olduğu
görüldü. lANKARA-AA

Türkiye’nin ihracatında en
fazla artış BAE’ye gerçekleşti
Türkiye'nin şubat ayında ihra-
catının değer bazında en fazla
arttığı ülke 268,8 milyon dolarla
Birleşik Arap Emirlikleri (BAE)
oldu. Türkiye ve BAE arasında
son dönemde ikili ilişkilerin kay-
da değer bir şekilde iyileşmesi,
ekonomik iş birliği kapsamında
atılan adımlar, Türkiye'nin ül-
keye yaptığı ihracat rakamlarına
da yansıdı. Türkiye'nin ayrıca
geçen ay Birleşik Arap Emirlik-
leri'nin (BAE) başkenti Abu Da-
bi'de düzenlenen IDEX 2025
Uluslararası Savunma Fuarı ve
Konferansı'nda Türk savunma
sanayi şirketlerinin stratejik an-
laşmalara imza atması da iki
ülkenin hem diplomatik hem
de ticari ilişkilerine katkıda bu-
lundu. Türkiye İhracatçılar Mec-
lisi verilerinden derlenilen bil-
gilere göre, Türkiye'nin geçen
ay ihracatının değer bazında en
fazla arttığı ülke 268,8 milyon
dolarla BAE oldu. İhracat artı-
şında BAE'yi 91,9 milyon dolarla
Ürdün, 73,2 milyon dolarla Yu-
nanistan, 69 milyon dolarla İs-
panya, 56,5 milyon dolarla Slo-

vakya takip etti. Türkiye, şubat
ayında Ürdün'e, 157,5 milyon
dolarlık, Yunanistan'a 273,5 mil-
yon dolarlık, İspanya'ya 770,4
milyon dolarlık, Slovakya'ya
121,7 milyon dolarlık dış satım
yaptı. Geçen ay BAE 599,6 milyon
dolarla Türkiye'nin en fazla ih-
racat yaptığı 8. ülke oldu. Türki-
ye'nin en fazla dış satım gerçek-
leştirdiği ülkeler 1,5 milyar dolarla
Almanya, 1,1 milyar dolarla İtal-
ya, 986,7 milyon dolarla Birleşik
Krallık, 929,4 milyon dolarla
ABD, 884,9 milyon dolarla Irak
olarak sıralandı. Sektörel olarak
bakıldığında BAE'ye en fazla ih-
racatı 411,7 milyon dolarla mü-
cevher sektörü gerçekleştirdi.
Mücevher sektörünü, 25,6 milyon
dolarla kimyevi maddeler ve ma-
mulleri, 17,4 milyon dolarla elek-
trik ve elektronik, 15,4 milyon
dolarla hububat bakliyat yağlı
tohumlar ve mamulleri, 14,2 mil-
yon dolarla gemi yat ve hizmet-
leri izledi. Sektörün BAE'ye dış
satımı şubat ayında geçen yılın
aynı dönemine göre 275 milyon
dolar arttı. lİSTANBUL-AA

Motosiklet sayısı 5 ilde
otomobili geride bıraktı

O

Konut üretimi hızlandı, bina inşaat
endeksi tarihi zirvesine çıktı

Türkiye'de trafiğe kayıtlı motorlu
kara taşıtlarınca 2023'te katedilen
yol, 348 milyar 115 milyon kilo-
metre oldu. Türkiye İstatistik Ku-
rumu, 2023 yılına ilişkin taşıt-kilo-
metre istatistiklerini açıkladı. Buna
göre, Türkiye'de trafiğe kayıtlı mo-
torlu kara taşıtları tarafından 2023'te
348 milyar 115 milyon kilometre
yol katedildi. Toplam taşıt-kilomet-
renin yüzde 57,4'ü otomobiller, yüz-
de 20'si kamyonetler, yüzde 6'şarı
çekiciler ile motosikletler, yüzde
4,4'ü kamyonlar, yüzde 3,6'sı mini-
büsler, yüzde 2,1'i otobüsler ve
yüzde 0,5'i özel amaçlı taşıtlar ta-
rafından yapıldı. Trafiğe kayıtlı mo-
torlu kara taşıtları sayısı 2023'te
bir önceki yıla göre yüzde 8,9, top-
lam taşıt-kilometre yüzde 4,9 arttı.
Taşıt sayısı, motosikletlerde yüzde
22,6, özel amaçlı taşıtlarda yüzde
9,5, çekicilerde yüzde 8,8, otomo-
billerde yüzde 6,7, kamyonetlerde
yüzde 4,9, minibüslerde yüzde 3,1,
kamyonlarda yüzde 2,4 ve otobüs-
lerde yüzde 1,1 artış gösterdi. Ta-
şıt-kilometre ise motosikletlerde
yüzde 22,2, özel amaçlı taşıtlarda

yüzde 10,6, çekicilerde yüzde 6,5,
otomobillerde yüzde 4,2, otobüs-
lerde yüzde 4,1, kamyonetlerde
yüzde 3,6, minibüslerde yüzde 1,5
ve kamyonlarda yüzde 0,9 arttı.
Söz konusu dönemde çekicilerin
68 bin 785, otobüslerin 35 bin 808,
minibüslerin 25 bin 268, kamyon-
ların 23 bin 704, özel amaçlı taşıt-
ların 19 bin 142, kamyonetlerin 15
bin 928, otomobillerin 13 bin 564
ve motosikletlerin 4 bin 554 kilo-
metre yaptığı hesaplandı. Otomo-
biller tarafından 2023'te katedilen
mesafe taşıtların yakıt türlerine göre
incelendiğinde, toplam taşıt-kilo-
metresinin yüzde 42'si dizel, yüzde
30,8'i LPG'li, yüzde 25,1'i benzinli,
yüzde 1,8'i hibrit ve yüzde 0,3'ü
elektrikli otomobiller tarafından ya-
pıldı. En fazla yol, yüzde 24,6 ile
taşıt filosunun yüzde 19,8'ini oluş-
turan 5-9 yaş grubu tarafından alın-
dı. Bunu, yüzde 19,5 ile 10-14 yaş,
yüzde 14 ile 2-4 yaş, yüzde 13,6 ile
15-19 yaş, yüzde 12,1 ile 25 yaş ve
üzeri, yüzde 10,5 ile 0-1 yaş, yüzde
5,7 ile 20-24 yaş grubu taşıtlar
takip etti. lANKARA-AA
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Bina inşaat endeksi ocakta tüm
zamanların en yüksek seviye-
sine çıkarken, sektör temsilcileri
artan talep ve faiz indirim sin-
yallerinin ardından üreticilerin
arz için harekete geçtiğini bil-
dirdi. Türkiye İstatistik Kuru-
munun (TÜİK) istatistiklerine
göre, inşaat üretim endeksi,
ocakta geçen yılın aynı döne-
mine göre yüzde 15,5 artış
gösterdi. Söz konusu artış, son
9 ayın en yüksek verisi olarak
kayıtlara geçti. Söz konusu en-
deks Nisan 2024'te yüzde 17,9'a
yükselmiş ve sonraki aylarda
düşerek dalgalı bir seyir izle-
mişti. Söz konusu veriyi oluş-
turan iki ana endeks arasında
yer alan bina üretimindeki
artışa işaret eden bina üretim
endeksi ise ocakta rekor kırdı.
Mevsim ve takvim etkilerinden
arındırılmış bina inşaatı endeksi
ocakta 152,1 puana yükselir-
ken, verinin açıklanmaya baş-
landığı Ocak 2017'den bu yana
en yüksek rakam görülmüş
oldu. Böylece mevsim ve takvim
etkilerinden arındırılmış bina

inşaatı endeksi 97 ayın en yük-
seğine çıktı. Bundan önceki en
yüksek rakam 144,9 ile Aralık
2024'te ve 138 ile Ocak 2018'de
görülmüştü. Sektör temsilcileri,
geçen yılın ikinci yarısında yük-
selişe geçen ve son 8 aydır sü-
rekli artan konut satışlarının
bu alandaki üretimi de artırdı-
ğını belirtirken, faiz indirimle-
rinin başlamasının ve yıl içinde
devam edeceğine dair beklen-
tilerin de üretimi destekleyen
unsurlar arasında yer aldığını
bildirdi. Öte yandan inşaat ma-
liyetlerindeki yıllık artışın ocakta
yüzde 26,61'e gerilemesi ve
son 49 ayın en düşük verisi
olarak kayıtlara germesi de
üretimi teşvik ettiği belirtildi.
İnşaatçılar ve Gayrimenkul Ge-
liştiricileri Derneği Başkanı En-
gin Keçeli, bina inşaatı sektörü
endeksinin tüm zamanların zir-
vesinde olmasının ve inşaat
üretim endeksinin de son 9
ayın en yükseğine çıkmasının
sektör adına "önemli ve sevin-
dirici bir gelişme" olduğunu
söyledi. lİSTANBUL-AA

Ulaştırma ve Altyapı Bakanı Ab-
dulkadir Uraloğlu, İstanbul Ha-
valimanı-Arnavutköy metro hat-
tının bir yıl önce hizmete alın-
dığını ve güzergahta 4,2 milyon
yolcu taşıdığını bildirdi. Uraloğlu,
İstanbul Havalimanı-Arnavutköy
metro hattına ilişkin yazılı açık-
lama yaptı. Gayrettepe-İstanbul
Havalimanı-Arnavutköy metro-
sunun İstanbul Havalimanı-Ar-
navutköy kesiminin bir yıl önce
hizmete alındığını anımsatan
Uraloğlu, "Böylece İstanbul ge-
nelinde inşa ederek hizmete sun-
duğumuz hat uzunluğunu 161,8
kilometreye çıkardık. Söz konusu
hatla bir yılda 4,2 milyon yolcu
taşındı." ifadesini kullandı.

"İstanbul'un şehir
içi ulaşımına hız
ve konfor kattı"

Uraloğlu, İstanbul'da devreye
aldıkları projelere işaret ederek,
açıklamasını şöyle sürdürdü:
"Asrın projesi Marmaray, Geb-
ze-Halkalı banliyö hattı, Gay-
rettepe-Kağıthane-İstanbul Ha-
valimanı metrosu ve İstanbul
Havalimanı-Arnavutköy kesimi,
Sirkeci-Kazlıçeşme raylı sistem
hattı, Levent-Hisarüstü, Pendik-
Sabiha Gökçen Havalimanı, Ba-
şakşehir-Çam ve Sakura Şehir
Hastanesi-Kayaşehir, Bakırköy
Sahil-Bahçelievler-Güngören-
Bağcılar Kirazlı metroları gibi

nice kent içi raylı sistem hattını
tamamlayıp İstanbulluların hiz-
metine sunduk."

Halkalı-İstanbul Havalimanı
hattının Halkalı-Arnavutköy ke-
simi ile Altunizade-Çamlıca Ca-
mii-Bosna Bulvarı metrosunda
yapım çalışmalarına devam et-
tiklerini aktaran Uraloğlu, Ar-
navutköy ile İstanbul Havalimanı
arasındaki seyahat süresini 8
dakikaya indiren Arnavutköy-
İstanbul Havalimanı metro hat-
tının, Arnavutköy, Taşoluk, Kargo
Terminali ve İstanbul Havalimanı
olmak üzere 4 istasyonuyla İs-
tanbul'un şehir içi ulaşımına hız
ve konfor kattığını bildirdi. Ura-
loğlu, İstanbul Havalimanı-Kargo

Terminali'nin 22 Ocak 2023'te,
Taşoluk ve Arnavutköy istasyon-
larının da 19 Mart 2024'te hiz-
mete açıldığını anımsatan Ura-
loğlu, şunları kaydetti: "Gayret-
tepe-İstanbul Havalimanı-Arna-

vutköy metro hattının tamamın-
da da açılışından bu yana 17,2
milyon yolcu taşındı. Hattımız
en son 19 Şubat 2025'te 37 bin
843 yolcuyla tüm zamanların
rekorunu kırdı." lANKARA-AA

İstanbul Havalimanı-Arnavutköy metrosuyla bir yılda 4,2 milyon yolcu taşındı

Bakan Kacır, "2002'den bugü-
ne otomotiv ana ve yan sana-
yisinde gerçekleştirilen yatı-
rımlar için 3 bin 742 yatırım
teşvik belgesi düzenledik. 954
milyar liralık sabit yatırımı
teşvik ederek 184 bin yeni is-
tihdamın önünü açtık." dedi.

Bakan Kacır: 2002’den bugüne 
184 bin istihdamın önünü açtık
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AMS Park'ta oy-
nanacak mücadele
saat 20.00'de baş-

layacak. Karşılaşmada Slovakya
Futbol Federasyonundan hakem
Ivan Kruzliak düdük çalacak.
Kruzliak'ın yardımcılıklarını aynı
ülkeden Branislav Hancko ve
Jan Pozor yapacak. Mücadele-
nin 4. hakemi Peter Kralovic
olacak. Bu karşılaşmanın rö-
vanşı 23 Mart Pazar günü Ma-
caristan'ın başkenti Budapeş-
te'deki Puskas Arena'da oyna-
nacak. Turu geçen ekip UEFA
Uluslar A Ligi'nde mücadele
etme hakkını elde edecek.
Arda Güler ve Merih
Demiral cezalı

Ay-yıldızlı ekipte Arda Güler
ve Merih Demiral kart cezaları
nedeniyle bu mücadelede forma
giyemeyecek. İrfan Can Kahveci,
Kerem Aktürkoğlu, Mert Mül-
dür ve Orkun Kökçü ise ilk
maç öncesinde ceza sınırında
bulunuyor. Bu dört oyuncu İs-
tanbul'daki mücadelede sarı
kart görmeleri halinde rövanşta
cezalı duruma düşecek.
Üç oyuncu ilk kez
aday kadroda

A Milli Takım aday kadro-
sunda üç oyuncu ilk kez yer
buldu. Savunma oyuncuları
Yusuf Akçiçek ve Taha Şahin
ile orta sahada görev alan De-
mir Ege Tıknaz ilk kez A Milli
Takım'a davet edildi. Otuz fut-
bolcunun bulunduğu A Milli
Takım aday kadrosunda, Altay

Bayındır, Çağlar Söyüncü, Do-
ğan Alemdar, Enes Ünal, Ferdi
Kadıoğlu, Ozan Kabak, Yusuf
Yazıcı ve Zeki Çelik sakatlıkları
sebebiyle yer almadı. A Milli
Futbol Takımı, UEFA Uluslar
Ligi play-off turunda yarınki
rakibi Macaristan ile tarihinde
16. kez karşı karşıya gelecek.
İki ülke A milli takımları ara-
sında 8'i resmi ve 7'si özel ol-
mak üzere oynanan 15 maçta,
Macaristan'ın galibiyet sayı-
sında üstünlüğü bulunuyor.
Geride kalan 15 maçtan 4'ünü
Türkiye kazanırken, Macaristan
bu süreçte 9 kez sahadan galip
ayrıldı, 2 maç ise berabere
bitti. Türkiye'nin toplam 15

golüne, Macaristan 29 golle
yanıt verdi.
Son maç 1 sene önce

İki ülke milli takımları ara-
sındaki son karşılaşma geçen
yıl oynandı. 22 Mart'ta Maca-
ristan'da oynan özel maçı ev
sahibi ekip 1-0 kazandı. İlk
yarısı golsüz eşitlikle tamam-
lanan karşılaşmayı Macaristan,
48. dakikada Dominik Szobosz-
lai'nin penaltıdan attığı golle
1-0 galip tamamladı. Türkiye
ile Macaristan arasında şimdiye
kadar 8 resmi maç yapıldı. Türk
Milli Takımı, Macaristan karşı-
sında elde ettiği 4 galibiyetten
3'ünü resmi maçlarda elde etti.

Resmi karşılaşmalarda rakibine
3 kez yenilen ay-yıldızlı ekip,
2 maçta da sahadan beraberlikle
ayrıldı. 1996 Avrupa Şampi-
yonası Eleme Grubu'nda Bu-
dapeşte'de yapılan maç 2-2
bitti, İstanbul'da yapılan rövanşı
Türkiye 2-0 kazandı. 2008 Av-
rupa Şampiyonası Eleme Gru-
bu'nda Türkiye, deplasmanda
1-0, İstanbul'da ise 3-0 galip
geldi. 2014 Dünya Kupası Av-
rupa Elemeleri'nde Budapeş-
te'te yapılan müsabakada Ma-
caristan, Türkiye'ye 3-1 üstün-
lük kurarken, İstanbul'daki kar-
şılaşma ise 1-1 sona erdi. İki
takım arasında 3 Eylül 2020'de
İstanbul'da oynanan UEFA

Uluslar Ligi karşılaşmasını ise
Macaristan 1-0 kazandı. UEFA
Uluslar Ligi'nde 18 Kasım
2020'de deplasmanda oynanan
karşılaşmayı da Macaristan 2-
0 galip tamamladı. Türkiye,
97 yıllık tarihindeki en farklı
skorlu yenilgilerinden birini,
rakibi Macaristan karşısında
aldı. Ay-yıldızlı ekip, 4 Nisan
1984 tarihinde İstanbul ya-
pılan özel maçta Macaristan'a
6-0 yenildi. A Milli Futbol Ta-
kımı, Macaristan'ın B milli ta-
kımı ile de 2 özel maç yaptı.
Türkiye, 17 ve 22 Nisan 1932
tarihlerinde yapılan 2 maçı
2-1 ve 4-1'lik skorlarla kay-
betti. lİSTANBUL-AA

R

Tarih yazan Türk kadın
atıcı: Şevval İlayda Tarhan

Süper Lig’den 7 kulüp
PFDK’ye sevk edildi

Dünya şampiyonu milli
boksör Busenaz Sürmeneli’de
hedef bitmiyor
Milli sporcu Busenaz Sürmeneli, "Takımımız
Los Angeles 2028 Olimpiyat Oyunları'nda da
zirvede olacak. Ben de yeniden Los Angeles'ta
altın madalya kazanacağım." dedi. Sırbistan'da
düzenlenen Kadınlar Dünya Boks Şampiyo-
nası'nda altın madalya kazanan milli sporcu
Busenaz Sürmeneli, gözünü yeniden olimpiyat
şampiyonluğuna dikti. Niş kentinde düzenlenen
şampiyonada 66 kiloda şampiyon olan Buse-
naz, basın mensuplarına açıklamalarda bu-
lundu. Paris 2024 Olimpiyat Oyunları'nda
madalya alamadığını ancak çok çabuk topar-
landığını aktaran Busenaz, "Olimpiyattan
sonra kısa bir sürede çok iyi çalıştık. Bu takım
dünya üçüncüsü oldu. Takımımız Los Angeles
2028 Olimpiyat Oyunları'nda da zirvede
olacak. Ben de yeniden Los Angeles'ta altın
madalya kazanacağım. Paris'te yenildim, kötü
bir yenilgi oldu beklemiyordum böyle bir şey
ama yenilmem gerekiyormuş. Her şeyde bir
hayır vardır, Allah öyle istedi ve öyle oldu. İn-
şallah daha güzel başarılar elde ederiz, yapa-
cağımız daha güzel işler var. Takımıma, fede-
rasyon başkanımıza ve kulübüm Fenerbahçe'ye
desteklerinden dolayı teşekkür ederim." ifa-
delerini kullandı. Kadın boksunda dünya şam-
piyonalarında 3 altın madalya kazanan 9
sporcudan biri olarak tarihe geçen Busenaz,
"Boks tarihine geçtiğim için de mutluyum.
İnşallah daha fazla madalya alırım ve bu
istatistiğin de zirvesine çıkarım. Beni iz-
leyen Türk halkına da teşekkür ederim.
Kendimi izlettirmeyi seviyorum, uzun bir
süre daha beni izleyecekler. İnşallah
2028'de de en iyi performansımı seyretti-
ririm." şeklinde konuştu. lİSTANBUL-AA

376 transfer, 26 antrenör ve 2,12 milyar
avro = Şampiyonlar Ligi’nde 1 galibiyet
Avrupa futbolunun en önemli
vitrini kabul edilen UEFA Şam-
piyonlar Ligi’nde, son 6 sezonda
Türk takımlarının "esamesi"
okunmadı. AA muhabirinin
derlediği bilgilere göre, Türk
futbolunun lokomotifi nitelenen
Beşiktaş, Fenerbahçe, Galata-
saray ve Trabzonspor, her yıl
onlarca futbolu transfer edip
milyonlarca avro harcama yap-
masına rağmen Devler Ligi’nde
adeta “yok”ları oynadı. Bu dö-
nemde toplamda 376 oyuncu
transfer eden "dört büyükler"
26 teknik adamla çalıştı. Ku-
lüpler, bonservis, oyuncu ve
antrenör hak edişlerine toplam
2,12 milyar avro (güncel kur
karşılığı 85 milyar lira) harcadı
ve Şampiyonlar Ligi’nde sadece
1 galibiyet alabildi.
376 oyuncu
transfer edildi

"Dört büyükler" 2019-20
sezonundan bu yana toplam
376 oyuncuyla sözleşme im-
zaladı. Trabzonspor, 105 fut-
bolcuyla en fazla transfer ger-
çekleştiren ekip oldu. Fener-
bahçe 100 oyuncuyu renkle-
rine bağlarken Galatasaray
92, Beşiktaş 79 oyuncuyu kad-
rosuna kattı.
26 teknik direktör
görev yaptı

Başarı için her sezon on-

larca oyuncu transfer eden
kulüplere teknik direktör de
dayanmadı. "Dört büyükler"
2019-2025 yılları arasında
23’ü farklı toplam 26 antre-
nörle çalıştı. Şenol Güneş,
Beşiktaş ve Trabzonspor’da
1’er kez görev alırken Fener-
bahçe İsmail Kartal’a, Trab-
zonspor da Abdullah Avcı’ya
2’şer kez emanet edildi. Son
6 sezonda Beşiktaş ve Trab-
zonspor’da 8’er, Fenerbah-
çe’de 7 ve Galatasaray’da 3
teknik direktör görev yaptı.
Kamuyu Aydınlatma Platfor-
muna (KAP) yaptıkları bildi-
rimlere göre "dört büyükler"
2019-20 sezonundan 2024-
25 sezonunun yarısına dek
sadece bonservis ücretleri ve
futbolcu-antrenör hak ediş-
lerine toplamda 2,12 milyar
avro ödedi. Söz konusu ka-
lemlerde Galatasaray 640,3
milyon avro, Fenerbahçe
621,5 milyon avro, Beşiktaş
473,9 milyon avro ve Trab-
zonspor 389 milyon avroluk
harcama yaptı.  "Dört bü-
yükler" bilhassa Avrupa ile
rekabet edebilmek adına on-
larca transfer gerçekleştirip
milyonlarca avro harcasa da
deyim yerindeyse evdeki he-
saplar çarşıya uymadı. Avru-
pa’nın en prestijli turnuvası
UEFA Şampiyonlar Ligi’nde
son 6 sezonda, 2 kez Galata-

saray, 1 kez de Beşiktaş boy
gösterebildi. Sarı-kırmızılı
ekip ile siyah beyazlı takım
yaptıkları toplam 18 maçta
13 mağlubiyet ve 4 beraberlik
alırken sadece 1 karşılaşma-
dan galibiyet çıkartabildi.
"Dört büyükler" Şampiyonlar
Ligi eleme turlarını 6 kez ge-
çemedi. Galatasaray 2021-
22 ve 2024-25’te, Fenerbahçe
2022-23 ve 2024-25’te, Trab-
zonspor 2022-23’te ve Be-
şiktaş 2020-21’te rakiplerine
boyun eğerek Devler Ligi’nde
boy gösterme şansını kaybetti.
"Dört büyüklere" geçit ver-
meyen takımlar D.Kiev, Lille,
PSV, Young Boys, Kopenhag
ve PAOK oldu. Fahiş transfer
sayıları ve harcamaya karşılık
Fenerbahçe ve Trabzonspor
2, Beşiktaş ve Galatasaray
da 1’er sezon Avrupa kupa-
larına katılamadı. Şampiyon-
lar Ligi’ne güç yetiremeyen
"dört büyükler" iki numaralı
kupa Avrupa Ligi’nde de son
16 turundan öteye geçemedi.
Takımların en büyük başarısı,
4 sezon önce başlayan ve
görece daha zayıf rakiplerin
yer aldığı Konferans Ligi’nde
geldi. UEFA’nın üç numaralı
turnuvasında Fenerbahçe,
2023-24 sezonunda çeyrek
final oynadı ve bu turda Yu-
nan ekibi Olympiakos’a elen-
di. lİSTANBUL-AA

Milli atıcı Şevval İlayda Tar-
han, Hırvatistan'da düzenle-
nen Avrupa Havalı Silahlar
Şampiyonası'nda kazandığı
madalyalarla bir kere daha
tarihe geçti. Osijek kentindeki
organizasyonda 3 altın ve 2
bronz madalya alarak tüm
kategorilerde kürsüye çıkan
Şevval İlayda Tarhan, şampi-
yonanın "yıldızı" oldu. Avrupa
Şampiyonası'nda bir organi-
zasyonda 5 madalya elde eden
ilk Türk kadın sporcu ünvanını
alan Şevval İlayda, Türkiye'ye
kadınlar 10 metre havalı ta-
banca kategorisinde ilk Avrupa
şampiyonluğunu kazandırdı.
Milli atıcı ayrıca karışık ta-
kımlarda da Yusuf Dikeç ile
kürsünün zirvesinde yer alarak
yine bir ilke imza attı. Şevval
İlayda Tarhan, yaptığı açıkla-
mada, şampiyonanın çok gü-
zel geçtiğini belirterek "Avrupa
Şampiyonası'nda aldığım 3
altın ve 2 bronz madalya be-
nim için de ilk, Türkiye için
de bir kadın olarak ilk. Hatta
Yusuf ağabeyden sonra Tür-
kiye tarihimizde bir ilk. Bi-
reysel Avrupa şampiyonlu-
ğum, takım olarak aldığımız
Avrupa şampiyonluğumuz as-
lında bunların hepsi bir ilk.
Federasyon olarak da aslında
8 madalyayla rekor kırdık.
Çok mutluyuz." ifadelerini
kullandı. Başarıların kalıcı ol-
ması için çalışmaya devam
edeceklerini söyleyen milli
sporcu, iyi bir atıcıda olması
gereken özellikler ise şöyle

sıraladı: "Sakin olmak ya da
sakinliğini kontrol edebilmek,
heyecanlansan da bunu kont-
rol altında tutmak, onunla
yaşayabilmek. Biraz böyle far-
kındalığının yüksek olduğu
bir karakter bence başarılı
olacaktır. Stresle başa çıkmak
da önemli ancak sık sık mü-
sabaka görmeye başladığınız
zaman başa çıkamasanız da
aslında o duygularla yaşamayı
öğreniyorsunuz."

"Önemli müsabaka öncesi
uğurun var mı? sorusuna Şev-
val İlayda, "Aslında yok, sadece
kendimi rahatlatmaya çalışı-
yorum. Bu, her seferinde de-
ğişiyor. Kimi zaman müzik din-
liyorum, kimi zaman sohbet
ediyorum, kimi zaman uyu-
yorum. Duruma göre, güne
göre değişiklik gösteriyor ama
kendimi rahatlatmak rutinle-
rimden biri." yanıtını verdi.
Şevval İlayda, atıcılık dışında
günlük hayatında neler yaptı-
ğına ilişkin ise şunları kaydetti:
"Açıkçası pek vaktim kalmıyor.
Dinlenmeye çalışıyorum. Ken-
dimi iyi hissettiğim vakitlerde
ailemle ya da arkadaşlarımla
sosyalleşmeye çalışıyorum.
Onun haricinde tabii ki atışla
beraber kondisyon antrenman-
larımız var. Pilates, yürüyüş
yapıyorum. Bol bol antren-
mandayım ama onun haricin-
deki vakitlerde mümkün ol-
duğunca ya dinleniyorum ya
da sosyalleşmeye çalışıyorum.
Tiyatroya, sinemaya gidiyo-
rum."  lANKARA-AA
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A Milli Futbol Takımı, UEFA Uluslar
Ligi play-off turu ilk maçında bugün

Macaristan'ı konuk edecek.

A Milli Futbol Takımı, Macaristan
karşısında avantaj peşinde

Türkiye Futbol Federasyonu (TFF) Hukuk
Müşavirliği, Trendyol Süper Lig'den 7
kulübü Profesyonel Futbol Disiplin Ku-
ruluna (PFDK) sevk etti. TFF'nin sitesinde
yer alan açıklamaya göre, Galatasaray,
Fenerbahçe, Beşiktaş, Trabzonspor, Ree-
der Samsunspor, Gaziantep FK ve TÜ-
MOSAN Konyaspor, çeşitli sebeplerle di-
sipline sevk edilen kulüpler oldu. Müşa-
virlik ayrıca Galatasaray Kulübü yöneticisi
Eray Yazgan, TÜMOSAN Konyaspor fut-
bolcusu Melih Bostan, RAMS Başakşehir
oyuncusu Deniz Türüç, Atakaş Hatays-
porlu futbolcu Franvisco Javier Calvo
Quesada, Çaykur Rizespor yöneticisi Mu-
hittin Sandıkçı ve ikas Eyüpspor teknik
sorumlusu Kerem Yavaş'ı da farklı neden-
lerle PFDK'ye sevk etti. lİSTANBUL-AA
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akın zamanda ger-
çekleştirdiğimiz ta-
dım etkinliğinde, ala-

nında uzman şefler, gastrono-
mi yazarları, influencerlar ve
basın mensupları ile birlikte
bu özel lezzeti deneyimleme
fırsatı bulduk. Sonuç: Oy bir-
liğiyle tam not!
Marinasyon 
ve Ustalık:

Ala Beyler-
beyi döner’i
farklı kılan
en önem-
li unsur-
l a rdan
biri, dö-
nerin ti-
tizlikle
h a z ı r -
l a n m ı ş
marinas-
yon süreci.
et, özel ba-
harat karışım-
larıyla harmanla-
nıp günlerce dinlendiriliyor,
böylece her dilimde lezzet
dengesi kusursuz hale geliyor.
Meşe kömüründe ağır ağır pi-
şirilmesi ise, dönerin lezzetine
hafif is kokusunun eşlik et-
mesini sağlayarak damakta

unutulmaz bir tat bırakıyor.
Şıklık ve
Misafirperverlik:

Sadece dönerin değil, me-
kânın kendisinin de ayrı bir
hikâyesi var. Şık ambiyansı,

özenle tasarlanmış iç de-
korasyonu ve Boğaz’ın iş-
tah açan havası ile Ala
Beylerbeyi döner, hem
göz hem de damak için
kusursuz bir deneyim
sunuyor. hizmet anla-
yışı da dönerin kalitesi
kadar özenli. ustalar
ve ekibin ilgisi, her mi-

safiri özel hissettiren bir
seviyede.

Dönerin 
Gerçek Anlamı:

Geleneksel dönerin en saf
ve en ustaca hazırlanmış hâlini
sunan bu mekân, günümüzde
sıkça rastladığımız hızlı tüke-
tim döner anlayışından çok
daha fazlasını vadediyor. etin
doğru seçimi, baharatların

dengesi, pişirme tekniği ve su-
num detaylarıyla dönerin âlâ-
sını burada bulmak mümkün.

İstanbul’da döner kültürünü
en iyi şekilde yaşamak iste-
yenler için Ala Beylerbeyi dö-
ner kesinlikle gidilmesi gere-
ken bir adres. Lezzet ve kaliteyi
bir arada sunan bu mekânı
reklam değil, gerçek bir tavsiye
olarak listenize ekleyin!

Y

Burdur'un Çeltikçi ilçesine bağlı
kuzköy'de yaşayan 53 yaşındaki
Ayşe Alkan, çocukluk hayali olan
ramazan davulculuğunu 18 yıl-
dır sürdürüyor. Ramazan ayında
binlerce davulcu, girdikleri sınavı
kazanarak ya da belediye ve
muhtarlıkların doğrudan verdiği
izinle sahurda sokaklara çıkarak
yüzlerce yıllık geleneği devam
ettiriyor. Maniler söyleyip davul
çalarak ramazana ayrı renk ka-
tan davulcuların, ay içinde belirli
aralıklarla topladıkları paralar
tek gelirleri oluyor. Sahur vakti
yollara düşen 3 çocuk annesi
Ayşe Alkan da ramazan süre-
since her gece kuzköy sokakla-
rında dolaşarak köylüleri sahura
kaldırıyor. Alkan, AA muhabiri-
ne, çocukluk yıllarında babasının
ramazan davulcularına bahşiş

vermesinden etkilenerek bu işe
başladığını söyledi.
"Kadınlar istediği
her şeyi başarabilir"

Çocukken ramazan ayı gel-
diğinde oruç tutmaya çok hevesli
olduğunu anlatan Alkan, "Biz 7
kardeştik, ailem çobanlık ya-
pardı. Çocukluğumuzda oruç
tutmayı çok severdik. Sahurda
davulcular gelince annem, ba-
bam oruç tutmak için kalkardı
ve biz de kalkar oruç tutardık.
davulcu gelince babam bahşiş
atardı, ben de 'keşke erkek ol-
saydım, ben de davulcu olsay-
dım.' derdim." ifadelerini kul-
landı. Ramazanda davul çalmaya
ilk olarak 2005'te eşinin başla-
dığını belirten Alkan, 2 yıl sonra
eşi çalışmak için şehir dışına gi-

dince, çocukluk hayalini
gerçekleştirme fırsatını
yakaladığını kaydet-
ti. Alkan, kadınla-
rın istediği her
şeyi başarabile-
ceğini dile geti-
rerek, "eşim An-
talya'ya çalışma-
ya gitti. 'davulu
kim çalacak?'
diye düşündük.
Oğluma, 'Bunu be-
raber çalalım.' dedim.
Oğlum bir mahallede,
ben diğer mahallede çalı-
yordum. kızım da küçüktü ilk
başladığımda, onu da yanıma
alıyordum. O zamanlar duru-
mumuz kötüydü, bahşiş veren
çok oldu. köy halkı beni hiçbir
zaman boş çevirmedi." diye ko-

nuştu. eskiden köy-
lerinin nüfusunun

daha kalabalık
olduğuna de-
ğinen Alkan,
işini severek
yaptığını, en
büyük haya-
linin ise um-
reye gitmek
o l d u ğ u n u

sözlerine ek-
ledi. Ramazan

Alkan ise davul
çalmasını destekle-

diği eşine çok güven-
diğini söyledi. köy muhtarı Arif
Altaş da Ayşe Alkan'ın ramazan
davulculuğunu 2007 yılından
beri yaptığını, köy halkının bu
durumdan memnun olduğunu
kaydetti. lBuRduR-AA
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Boğaz havasında ustalığın şaheseri: 
ALA BeYLeRBeYİ dÖNeR

MehMet
kudAt
www.ittifakgazetesi.com

Chef 

İstanbul’un tarih kokan semtlerinden Beylerbeyi, yalnızca muhteşem manzarasıyla değil, artık eşsiz
bir döner deneyimiyle de anılacak gibi görünüyor. Ala Beylerbeyi Döner, meşe kömüründe pişen, süt
dana etinden yapılmış yaprak döneriyle, döner tutkunları için yeni bir lezzet mabedi olmaya aday.

Mahallenin “Ayşe ablası” 18 yıldır davuluyla sokaklarda
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